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Nowe przesilenie gabinetowe.
Prawnicy polscy przeciwko reformie rolnej.
Zamach na ehs-franderza Scheidemanna.
Dymlsya gabinetu Ponikowskiego przyjęta.

Decyzya Naczelnika Peństwa s
(Telefonem  od nasz 

Warszawa, 7. czerwca.
(ta) Zgodnie z zapowiedzią, wczoraj o godz. 

Kff przed południem członkowie rządu z prezesem 
IPodłSkowskirn na czele u da ii się do Belwederu w  
cehj ostatecznego wyjaśnienia sytuacyi. Przy ję
cie Rady mkśstrów w  Belwederze trwało trzy 
kwadranse.

Przyjmując ministrów, N aczeln i Państwa o- 
świadczył >z góry, że zgłoszoną w  piętek dnia 2. 
btn. dymisyę rządu przyjmuje.

P o  tem oswiadezentn Naczekrik Państwa w y
raził uznanie ustępującemu gabinetowi oraz w y 
powiedział nadzieję, iż w  trakcie przesilenia w y
jaśnią się sprawy1, co do których istnieją obecnie 
wątpliwości i różnice poglądów*.

Przemówienie Haczekiika Państwa wywarło 
bardzo sihre wrażenie na członkach rządu, którzy 
wprost z Belwederu udali się do gmachu Prezy- 
dyum Rady ministrów dia ustalenia zarządzeń od 
nośnie zawiadywania sprawami paóstwowemi, aż 
do cłrwiili definitywnego zakończenia kryzysu.

Prezydent ministrów po opuszczeniu Belwe
deru pojechał do Sejmu celem zakomunikowania 
marszałkowi Trąmpczyósktemu o przyjęciu dymi- 
syfl gabinetu. Po krótkiej rozmowie z  marszałkiem 
Sejmu, prezydent ministrów powrócił do Prezy- 
«fyura Rady ministrów

p a d ła  n a  r z ą d  n ie s p o d z ie w a n ie .

ego korespondenta).

Marszałek Trąmpczyński zawiadomiony o 
sytuacyi, zwołał niezwłocznie na środę w połud
nie konwent seniorów. Zadaniem konwentu będzie 
ustalenie istoty przesilenia oraz wyjaśnienie, czy 
należy utworzyć gabinet parlamentarny, czy też 
pozaparlamentarny, ewentualnie kogo powołać do 
utworzenia nowego rządu.

PO W O D Y SYM ISYI.

Warszawa, 6. czerwca

(PA T ). W  wywiadzie z współpracownikiem 
.Kuryera Warszawskiego" premier Ponikowsidi 
na zapytanie, jakie były istotne powody przyjęcia 
dymisyi, odpowiedział:

„Naczelnik Państwa udzielił gabinetowi dymi
syi nie dlatego, aby mu odmawiał swego zaufa
nia ze względu na taką lub inną działalność mi
nistrów, ale ze względu na to, że okres przedwy
borczy i związane z tern trudniejsze administro
wanie państwa, tudzież polityka zagraniczna w y
magają obecnie bardzo dużego autorytetu rządu; 
tymczasem rząd, wedle zdania p. Naczelnika Pań
stwa, nie ma tak dużego autorytetu, któryby mu 
pozwalał rozwinąć znacznie większą sprę
żystość".

Otwarcie przesilenia ułatwi stanowisko Sejmu.
(Telefonem  od naszego korespondenta)

Warszawa, 7. czerwca, 
(m ) Przesilenie gabinetowe przybrało cha

rakter o  wiele ostrzejszy aniżeH tego można się 
było spodziewać.

Naczelnik Państwa przyjął dymisyę gabinetu,

podkreślając, źe różnice poglądów’-, które się ujaw
niły w piątek, mogą być w  rezultacie usunięte, a 
może się to stać tylko przez formalne otwarcie 
przesilenia dla umożliwienia Sejmowi ustalenia w  
tej sprawie swego stanowiska.

Sytuacyę utrudnia jednak brak większości.
(Telefonem  od naszego korespondenta).

Warszawa, 7. czerwca. 
<m) Wiadomość o przyjęciu przez Naczelnika 

rtaństwa dymisyi gaffinetu Ponikowskiego' w y 
warła w  kołach politycznych wielkie wrażenie,

ponieważ brak większości w Sejmie bynajmniej 
nie ułatwia zadania i może nadać przesileniu cha
rakter wyjątkowo ciężki. Dalsze następstwa trud
ne są do> przewidzenia.

Co Naczelnik Państwa powiedział ministrom ?
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa. 7. czerwca. I stwa zagaił audyencyę Rady ntaństrów w Belwe 
(m) W  kołach politycznych nie jest dotąd derze.

»any tekst przemówienia, którem Naczelnik Rań Według pogłosek obiegających w kołach rzą

dowych, Naczelnik Państwa położył szczególny 
nacisk na lojalność okazywaną mu przez ustępu
jący gabinet i stwierdził, że żadnych nieporozu
mień natury personalnej n!śe było, {

'Prezydent wninistrów na życzeń N acze ln ik a  
Państwa potwierdził, że powodem podania się do 
dymisyi nie był bynajmniej tot, jakim przemawiał 
Naczelnik Państwa na piątkowej Radzie mini
strów w  Belwederze.

Przedmiotem uwag ze strony Naczelnika Pal? 
stwa był też stosunek rządu do Sejmu oraz kwe- 
stya poparcia, jakiego może Naczelnik użyczyć 
rządowi w  warunkach obecnych.

OSTATNIA NARADA MINISTRÓW .
w (Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 7. czerwca.
(m) O godz. 12*30 zebrali się w  gmachu Pre- 

zydyalnym członkowie ustępującego rządu. Po 
krótkiej naradzie ustalono, .iż w  związku z dymi-. 
syą należy odwołać wyjazd gabineai do Łodzie' 
który był projektowany na wtorek wieczorem.. 
Następnie porozumiano się co do dalszego pro
wadzenia resortów aż do chwili utworzenia no
wego gabinetu,

PRZYGOTOWANIA DO PERTRAKTACYI,
(Telefonem od , naszego korespondenta.)

1 Warszawa, 7. czerwca.
(rn) Na wiadomość o przyjęciu dymisyi gabi

netu i zwołaniu na środę w  południe konwentu 
seniorów, sekretaryaty poszczególnych klubów 
sejmowych w ezwały telegraficznie swoich przy
wódców, których większa część przebywa w  tej 
chwili poza Warszawą, korzystając z feryi świą
tecznych.

W  godzinach popołudniowych Naczelnik Pań 
stwa za pośrednictwem swojej kancelaryi cywil
nej zaprosił marszałka Trąmpczyńsklego do Bel. 
wederu na konferencyę.

PR ASA  STOŁECZNA O PRZESILENIU.
(Telefonem od naszego korespondenta-). * 

Warszawa, 7. czerwca
(m) Prasa stołeczna nie zdążyła naogół do

tychczas wypowiedzieć się w  sprawę przesilenia. 
Przyjęcie dymisyi gabinetu zaskoczyło jią zniena
cka, a przytem wiadomość sama nadeszła do biui 
redakcyjnych około godz. 12 w  południe, gdy nie
mal wszystkie warszawskie dzienniki popołud
niowe kończą swą pracę. Z  krótkich jednakże no
tatek redakcyjnych, jakie zdążono zamieścić, moż 
na ustalić zgodność prasy stołecznej w  tem, Iż 
wieść o przyjęciu dymisyi byta dla wszystkich 
nieoczekiwana.
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Ludowcy chcą mieć rząd pozaparlamentarny.
Życzą też sobie większego udziału Naczelnika Państwa w tworzeniu

rządu.
(Telefonem od naszego korespondenta).

sformowania rządu. Tworzenie rządu za pośred
nictwem tak skomplikowanej maszyny, jaką jest

Warszawa, 7. czerwca, 
(m ) Jeden z przywódców stronnictwa ludo

wego, pos. Rataj, zainterpelowany przez dzienni
karzy o pogląd swego klubu na rozwiązanie kry
zysu ga’r» letowego, oświadczył iż stronnictwo 
jego będzie przeciwne próbom utworzenia gabi
netu parlamentarnego i widza jedyną możliwość 
załatwienia przesilenia w  zmianie dotychczas 
praktykowanego sposobu tworzenia rządu.. Mia
nowicie należałoby —  zdaniem pos. Rataja — by 
Naczelnik Państwa wziął większy udział w ior- 
mowaniu gabinetu. przez wyznaczenie delegata i 
polecenie mu wespół .z czynnikami sejmowemi

Warszawa, 7. czerwca, 
(m) W  kul o arach sejmowych obiegała wczo

raj pogłoska, że Piasto wcy dążą do utworzenia 
gabinetu pozaparlamentarnego z p. Stesłowiczetn

Warszawa, 7. czerwca, 
(m) Według otrzymanych tu wiadomości z 

Paryża, Francya prawdopodobnie weźmie udział 
w  wstępnych naradach przedstawicieli rządów, 
którzy zbiorą się w Hadze dnia 15 bm. O ile je
dnak wszyscy przedstawiciele nie ułożą tam 
wspólnego planu odbudowy Rosyi zgodnie z wy-

konwent seniorów, przedłuża tylko przesilenie i 
-nie daje najczęściej pomyślnych wyników.

Pos. Rataj nie sądzi jednak, aby możliwy był 
do utworzenia tylko pozaparlamentarny gabinet 
z p. Ponikowskim na czele. Wogóle kombinacyi z 
gabinetem pozaparlamentarnym jest teoretycznie 
i  praktycznie daleko więcej aniżeli z rządem opar 
tym na większości sejmowej.

Wkońcu -wyraził pos. Rataj zapatrywanie, że 
obecne przesilenie trwać będzie o wiele krócej a- 
niżeli poprzednie

poparcie ze strony Piastowców, socyalistów i e- 
wentualnie Thugutowców.

Z  rnnej strony wymieniają lako kandydata na 
premiera p. Ludwika Barowsklego, dotychczaso
wego ministra pracy i opieki społecznej.

tycznemi memoryaiu Poincaitogo, wówczas Tran 
cya nie weźmie udziału w  naradach z  ekspertami 
rosyjskimi, mająbemi się rozpocząć w  dniu 26 b. 
m. Ameryka i Belgia podzielają całkowicie pogląd 
Francyi.

Jest więc rzeczą wątpliwą, czy narady haskie 
z rzeczoznawcami rosyjskimi wogóle się odbędą.

P A T R Y A R C H A  T Y C H O N  S K A ZA N Y .
M oskwa, 6. czerwca.

(P A T .) Biskup Aleksy, patryarcha T y j  
chon i prałat Innocenty zostali skazani na 5 
!at w ięzienia za opór przeciwko rozporządzę-' 
niom w ładzy sowieckiej.

EKSCESY NIEMIECKIE NA a .  ŚLĄSKU.
Bytom, 6. czerwca.

(PAT ). W  okręgach Katów Sce, Huta Laury, 
Tarnowice i Pszczyna święta przeszły spokojnie. 
W  Sza dejach i (Brzezinach usunięto w  czasie 
świąt slupy graniczne. W  By tom'h nieznani spraw 
cy zabrali z hotelu Lomnitz godła kosulatu pol
skiego

A K C Y A  P O JE D N A W C Z A  N A  G. ŚLĄSKU .
Katow ice, 6. czerwca.

(P A T .) Komitet pięciu, w yłon iony z pol
skich i niemieckich organizacy zaw odow ych , 
o tw orzy ł sw e delegatury w  Krółew skej Hu
cie, Zabrzu, Bytomiu, Rybniku, Raciborzu, 
G liw icach i Opolu.

i

NIEMIECKI KONSULAT GEN. W  KATOW ICACH
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 7. czerwca.
(m) Niemcy zamierzają utworzyć w  Katowi

cach generalny konsulat, na którego czele stanie 
p. Frandk, który przed wojną był konsulem' nie
mieckim w  Ameryce południowej, w ostatnich zaś 
czasach prowadził w  berlińskiem ministerstwie 
spraw zagranicznych wydział polski

TANDETA NIEMIECKA NA UKRAINIE.
Lw ów , 7. czerwca.

Z pogranicza nad Zbrnczem donoszą: Na ry
nek handlowy miast Ukrainy rzucono ostatnio wis
ie towarów przysłanych z Moskwy. Towary te, 
pochodzenia niemieckiego, jak: skóry, manufaktur 
ry, sacharyna, oraz narzędzia rolnicze, sp^eda* 
waine są o 50 prc. taniej od towarów analogicz* 
nych z Polski.

w y c ie c z k a  d ź ie n n ik a r ź y  w ł o s k ic h .
(Telefonem od naszego korespondenta). " 

Warszawa, 7. czerwca.
(*mj Dziś popołudniu przybędzie do Warsza

w y  wycieczka dziennikarzy włoskich. Syndykat 
dziennikarzy warszawskich podejmować będzie 
kolegów włoskich w e czwa-rtek śniadaniem w  ho* 
telu „Angielskim14.

OFICEROWIE ŁO TEW SCY W  POLSCE.
(Telefonem od naszego korespondenta).

Warszawa, 7. czerwca.
(m) Dziś oczekiwane tu jest przybycie wy< 

creczki delegacyi oficerów łotewskich. Oficerowie 
ci zwiedzić mają w  ciągu 2 tygodni szereg więk
szych miast polskich, między innemi także Lw ów  
i Kraków.

   *

Z e  ś w i a t a ,
■—o-—

Otwarcie grobów carów ros. W  Moskwie -krą 
żą uporczywe pogłoski, że bolszewicy otworzyli 
groby carów rosyjskich w  soborze Uspienskim. 
W  związku z tern- opowiadają, iż niektóre zwłoki 
szczególnie zabalsamowane, przechowały się bar
dzo dobrze. Z piersi cara Paw ła bolszewicy zdję
li złoty order Zakonu Maltańskiego. W  fnimnio 
Aleksandra I. podobno zwłok nie znaleziono, co 
potwierdzałoby legendę o Fiodorze Kuźmiczn.

Kościół na kołach. Zbudowano go naturalnie 
w  Ameryce. Jest to świątynią metodystów, która 
—  .przewożona z miejsca na miejsce —  zapobledz 
ma brakowi domu modlitwy dla członków owe? 
sekty, rozrzuconych w  rozmaitych osadach. Przy 
tej kaplicy ruchomej znajdować się ma zarazem 
mieszkanie dla duchownego. Metodyści spodzie
wają się też, że dzięki swemu pomysłowi z tern 
większą łatwością prowadzić będą mogli propa
gandę

Zamach na b. premiera niemieckiego.
Nieznany sDrawca oblał Scheidemanna kwasem pruskim.

Kassel, 6. czerwca.
(PA T ). Na byłego prezesa ministrów Rzeszy, 

obecnie starszego burmistrza m. Kassel, przywód
cę socyalistycznej ł. zw . większości, wykonano 
zamach, podczas wycieczki w  okolicę miasta.
• Do burmistrza przystąpił nieznany mu młody 
człowiek I oblał go jakimś płynem, poczem rzucił 
się do ucieczki. Scheidemann strzelił dwukrotnie 
za uciekającym, jednakże w  chwili oddawania 
drugiego strzału stracił przytomność. Po kwadran 
sie przytomność wróciła, poczem burmistrza prze 
wieziono do mieszkania.

Składników płynu dotychczas nie ustalono. 
Wedle zeznań świadków, sprawca zamachu nale
ży do lepszych sfer towarzyskich.

Kassel, 6. czerwca.
(PAT). Ekspertyza lekarska ustaliła, że na 

Scheidemanna dokonano zamachu zapomocą kwa
su pruskiego.

Berlin, 6. czerwca.
(P A T .) Scheidemann nie doznał żadnego 

obrażenia. Spraw cy zamachu dotąd nie w y 
kryto.

Moskwa znosi stopniowo „niezależną" Ukrainę,
Gwałtowna rusyfikacya Ukrainy —

Charków, 6 czerwca.
(AW .) /Jkcya rusyfikacyjnja Ukrainy sowiec

kiej postępuje naprzód!' Dotychczas np. wszelkie 
oficyalne zarządzenia i postanowienia władz były 
drukowane w  ukraińskiej gazecie urzędowej „W i- 
s(y“ w  języku ukraińskim. Obecnie W UCIK posta 
nowił, że rozporządzenia władz ogłoszone być 
mają w „Wistach44 równocześnie w  języku rosyj
skim.

jak za „dobrych** czasów caratu.
Jest to jeden z licznych faktów wskazujących 

na systematyczną rusyfikacyę j podporządkowy
wanie Ukrainy sowieckiej czerwonej Moskwie. 
Niedługo też zapewne „niezależna44 Ukraina So
wiecka ostatecznie zniknie z powierzchni: ziemi, 
wcielona do Rosyi.

I to się nazywa u bolszewików „uznawanie 
prawa narodów do samostanowienia44.

Pierwszy „biuletyn" urzędowy o chorobie Lenina.
Oficyalnie choroba nie jest niebezpieczna.

Moskwa*, 6 czerwca. gastroenteryt. Przebieg choroby był do pewneg 
(PAT.) Gazety podają dziś PO' raz pierwszy stopnia niepokojący, jednakże obecnie Lenin jes 

biuletyn o stanie zdrowia Lenina. Wedle tego ku- już na drodze do wyzdrowienia, 
munikatu, Lenin zachorował dnia 24 z. m. na ostry

Stesłowicz i Darowski kandydatami na premiera.
(Telefonem od naszego korespondenta).

na czele. *
Kombinacya ta miałaby podobno zapewnione

Stanowczość Francyi może uniemożliwić
obrady haskie.

(Telefonem  od naszego korespondenta).
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400-milionowa pożyczka na rozbudowę
wodociągów.

Omiń a przystępuje do budowy drugiej sieci wodociągowej.
posłodzeniu gremium magistratu pod przewodni
ctwem prezydenta Neumana. Magi-strat uznając 
potrzebę możliwie Najrychlejszego usumęck dotkli
wego braku wody, uchwalił zaciągnąć długotermi
nową pożyczkę ofiiSgacyioą w sumie 400 milionów 
marek i sumę obrócić wyłącznie m  rozpoczęcie 
rozbudowy wodociągów.

Oby sprawa ta rychło znalazła się na (Radzie 
miejskiej, gdyż jest istotnie pianą obecne bowiem 
zamykanie dopływu w ody w  rozmaitych nieokre
ślonych z góry porach dnia wywołuje wśród lud
ności coraz żyw sze rozgoryczenie.

Lwów, 7. czerwca.
(a) Wiodociągi lwowskie, które od kilku lat nie 

zaspokajają potrzeb ludności, zostaną wkrótce 
rozszerzone przez budowę nowej sieci wodocią
gowej, oraz powiększane liczby źródeł, zaopatru
jących nasze miasto w  wodę.

Plany odpowiednie i kosztorysy są już od 
4awna gotowe, sekcya budowlana Rady miejskiej 
sprawę gruntownie zbadała i powzięła uchwalę 
w przedmiocie jak najrychlejszego rozpoczęcia 
budowy, oraz wprowadzenia niezbędnych wodo
mierzy.

Wczoraj debatowano .nad tern obszernie na

Na ruinach nieszęsnego domu.

Lwów, 7. czerwca.

DALSZA ROZBIÓRKA. — OGLĘDZINY SADOWE —  DZIEŃ BEZ TRUPÓW .

podwoi w  cek. umieszczenia po bokach szalek w y
stawowych jednej z  firm. Poza tera domu Nr. 10
również nie badał i co do jego usterek nie wyda
wał żadnego sądu.

'(§) Wczoraj w  piątym dniu akcyi ratunkowej 
zastąpiono strażników i wojsko robotnikami c y 
wilnymi, którzy prace wykonują pod kierunkiem 
arch. Dembińskiego. Zatrudnionych jest około 30 
pracowraków-specyalistów, tak, że dafsza akcya 
postępuje raźniej. Gruz w ywożony jest samocho
dami ciężarowemL

W  dniu wczorajszym rozebrano 'ścianę z  le
wej strony, dalej prąwą stronę 3 piętra, t. j. sufity 
i ścianę, zaś z I piętra ścianę po lewej stronie. W e 
wszystkich tych miejscach nie natrafiono dotąd na 
żadne zwłoki ludzkie. Arch. Dembiński twierdzi, 
że w  ciągu 48 godzin oczyści cały plac.

Oględziny sądowe.
O  godz. 12 przybyli na miejsce katastrofy 

prowadzący śledztwo sądowe sędzia p. R. Wbto- 
szyński, pprok., p. A. Sywnlak, oraz rzeczoznaw
cy archit. Chołoniewski i prof. politechn. Derda- 
do. Komtsya przeprowadziła 3-tgodzinne badania, 
starając się ustalić powody runięcia kamienicy,
oraz stwiercfcić, czy  i kto ponosi winę katastrofy. 

* * *

. W  Związku z  wczorajszą naszą notatką, p. dr. 
Piotrowski prosi nas o stwierdzenie, iż domu pod 
Nr. 8 przy Krakowskiej wogóle nigdy nie badał, a 
jedynie na zaproszenie p. iniż. Greka oglądał przed 
paru tygodniami Staroświecką • bramę domu pod 
Nr. 10, co do której wyraził opjjmię, Sż stanowi in
teresujący szczegół całego domu i dlatego nie na
jeżałoby odejmować jej charakterystycznych

POGRZEB RODZINY LINKÓW .
Już od godz. 2 popoł. tłumy ludzi gromadzić 

się poczęły przed gmachem Anatoma, skąd w y
wieźć miano na miejsce wiecznego spoczynku ro
dzinę Linków: ofiary katastrofy przy tri. Kra
kowskiej. Od Anatomii aż do bram cmentarza Ł y 
czakowskiego utworzyli szpaler koledzy iWsłheł- 
ma Linka-ojca członkowie Centralnego Związku 
kelnerów, uczeróce szkoły handlowej Christofa, 
niosące wieniec z napisem: „Nieodżałowanej Mil
ce —  koleżanki*', a wkońcu uczniowie i  uczenice 
szkoły ewangelickiej, koledzy Bilłpa Linka z  wień
cem. Po pokropieniu zwłok przez pastora p. Kes- 
selringa, towarzysze pracy śp. Wilhelma ponieśli 
.trumny na swoich barkach ku bramie cmentarnej. 
Kawalkata siedmiu trumien czyniła do głębi1 
wstrząsające wrażenie. Poprzedzany muzyką ko
lejową ponury ter kondukt podążył zwolna wśród 
kilkudziesięciotysięcznej rzeszy ludzkiej. Nad
wspólnym wieW m grobem odprawił modły pastor 
Kessełdmg, żegnając tragicznie zmarłych rzewne- 
mi słowy. Imieniem Kolegów śp. Wilhelma ostat
nie pożegnanie słał p. Razes. Poczem siedm tru
mien spuszczono do grobu — posypały się grudki 
ziem i... I tak zeszło z tego świata siedm istot, nie
dawno pełnych życia i  szczęścia.

Z  D N IA .

Groźba zawalenia się trzeciej k amienicy.
Lwów, 7. czerwca. 

(§) Wskutek usunięcia murów zawalonych do- 
nów  zarysowała się silnie przylegająca od strony 
4  Ormiańskiej kamienica pod Nr. 12. Ściana fron
towa tego domu poczęła się wyginać na zewnątrz

K R O N IK A .
REPERTUAR TEATRÓW MIEJSKICH

TEATR WIELKI.
W e środę 7. czerwca o godz. 7*30 „Peer 

Gynt** poemat dramatyczny H. Ibsena, muzyka 
£. Griega (gościnny występ K. Adwentowicza).

W e czwartek 8. czerwca o godz. 7*30 „Peer 
Dynt“ poemat dramatyczny H. Ibsena, muzyka 
E. Griega (gościnny występ K. Adwentowicza).

W  piątek, 9. czerwca o godz. 7*30 „Peer 
Gynt“  poemat dramatyczny H. Ibsena, muzyka 
E. Griega (gościnny występ K. Adwentowicza).

TEATR MAŁY,

W e środę 7. czerwca o’' godz. 7*30 „Dyab.i- 
ca“ dramat w  5 aktach Scfaónherra (gościnny w y 
stęp Ordon-Sosnowskiej).

W e czwartek 8. czerwca o g. 7*30 „Dyałrii- 
ca“ dramat w  5 aktach Schonberra (gościnny w y-

tak silnie, iż każdej chwili grozi runięciem. Wsku
tek tego wczoraj o godz. 6 wieczorem mieszkań
ców domu usunięto i zamknięto dbstęp do tej czę
ści ul. Ormiańskiej; dziś zaś ma się przystąpić al
bo do umocnienia ściany, albo też do jej rozbiórki

stęp Ordon-Sosnowskiej?.
W  piątek 9. czerwca o godz. 7*30 „Dyabli- 

ca“ dramat w  5 aktach Schónherra (gościnny w y
stęp Ordon-Sosnowskiej).

TEATR  NOW OŚCI.
W e środę 7 czerwca o godz. 7*30 „Manewry 

jesienne** operetka w  3 aktach Kalmana (ostatni 
gościnną'- występ W . Kaweckiej).

W e czwartek 8. czerwca o godz. 7*30 „Ma
newry jesienne** operetka w  3 aktach.

W  piątek 9 czerwca o godz. 7*30 „Manewry 
jesienne** operetka w  3 aktach Kalmana.

Program „Bagateli" od 7. czerwca br. — 1)
Część koncertowa pp. Naskowska, Siostry May, 
Wereszczyński, Dawidowicz, Kamiński, Mrawift- 
ski. 2) Występ Ludmiły Woroncewicz. 3) Kto 
mordercą? śketch w  1 odsłonie. 4) Znakomity 
duet operetkowy Iwasiow-Iwasiewicz. 5) Ope-

NEMC W  KRAKOWIE, " J '

Morze zieleni —  planty — kona dzień.
Zachód ozłocił wieżyce kościoła.
Wchodę w  alei szmaragdowy cień...
Na W aw el duszo! jakiś mus mię $voła.

Choć tłum na plantach, tak się czuję sam, 
Serce swe płatki zamknęło jak róża.
Z  zieleni gęstych nieprzebytych ram 
Zamek kiólewsld nagle się wynurza.

Zaczarowairy, jakby z baśni świat,
Chorał organu zaklęty w  kamienie.
Serce otwiera swe płatki jiak kwiat.
Bez słów modlitwa, nieme zachwycenie.

Zwodzone mosty spuszcza zamku: straż 
Król wraca... tętent, gwar i trąb opiłość. 
iW! weneckich okruch błyska cudna twarz. 
Jakby spojrzała przez nie sama miłość.

A  pod emirami niby srehmy w ąż 
W ije się W isły przecudowna wstęga... 
Przeszłość w  tych murach jeszcze żyle wciąż, 
'Przeszłość przed nami, jak otwarta księgą

'Robi się ciemno.-.. dosyć już tych dum 
Mrok objął zamek, 'katedrę i wzgórza. 
W racam ... na plantach rozbawiony tłum. 
Serce swe płatki zamyka jak róża.

NcnsS.

retka w  1 akde z  francuskiego, fłórnaczemt M. 
Marka „W  królestwie mody" przegląd1 ostatnich 
modeli iparyskich i wiedeńskich.

Teatr liter.-art. „U l". Program od L  czerwca. 
Część koncertowa: A. Kitschmann, Wiłkoszew-
ska, Michałowski, Mirski, Sławski, Witedłieim I 
siostry Spmeter. „Wyratował**, operetka. 1

—o—
Posiedzenie Rady miejskiej odbędzie się

w e czw artek  8. czerw ca  1922 o godz. 6-teJ 
w ieczór w  sali posiedzeń R ady miejskiej w  
Ratuszu.

(s) Kolejarze małopolscy jadą rei Góraj- Śląsk,
W  dńiu 1. czerwca br. wyjechała większa ilość u- 
rzędników kolejowych z dyrekcyi lwowskiej, 
krakowskiej i stanisławowskiej ma Górny Śląsk, 
celem współdziałania przy objęciu kolei.

Rektorem uniw. poznańskiego wybrany zo
stał ponownie dr. Hełiodor Święcicki, prorekto
rem prof. Sitowski.

Ogólno-połsk! zjazd śpiewaczy. W  mangura- 
cyjnem zebraniu zjazdu stowarzyszeń śpiewa
czych z całej Polski, który się odbył 4 i 5 bm. w  
Warszawie, wziął udział prezydent ministrów Po
nikowski 'i powitał zjazd przemówieniem. W  nie
dzielę po południu podejmował prezydent mini
strów z małżonką uczestników zjazdu1 podwie
czorkiem. Obecnych było około 3000 osób.

Turniej śpiewacki1. Z Warszawy donoszą: W  
turnieju śpiewackim pierwsze miejsce uzyskało 
„Echo" krakowskie, drugie „Harfa" warszawska, 
trzecie „Warszawski chór oficerski", czwarte 
„Lutnia" warszawska, piąte „Bard" lwowski.

(a) Ruch budowlany. Magistrat wydał zno
wu konsens na nową budowę realności 3-piętro- 
wej p. Janowi śNoworycie przy ui. Zybfikiewicza.

Kemunikacya z BrzuchowScaml pomimo 
zaprowadzenia w  okresie letnim szeregu po
ciągów  sezonowych, pozostaw ia w  tym  roku 
dużo do życzenia. Brak m ianowicie pociągu, 
odchodzącego do Brzuchow ic około godziny 
7 w ieczorem , którym by udawać się mogli co
dziennie do sw ych rodzin liczni pracownicy 
t. zw . wolnych zaw odów , jak adwokaci, leka
rze i t. p., zmuszeni pozostaw ać w  mieście do 
godziny 64ej. Pociąg- taki kursuje obecnie w  
niedziele i święta, idzie w ięc o wprowadzenie 
go także w  dniach powszednich. Jest to ko
nieczne, bow iem  istniejący obecnie pociąg, 
odchodzący o godzinie 8.20 w ieczór, zmusza 
całą rzesze. letników do zbytecznego pozosta
wania przez blisko 2 godziny w  mieście, za



„OAZETA PO R AN N A* Nr. 3309

miast wżycia za dnia jeszcze św ieżego pow ie 
trza. Nie wątpimy, że  dbała zaw sze o w ygo - 
dę publiczności nasza O yrekcya kolei i tym  
razem zastosuje się do uzasadnionej prośby 
zainteresowanej, a licznej rzeszy letników.

(„ ) Awantura w biurze Sensowa. iW osi amo
nem „biurze*1 Semowa, przy uh Syfcstuskitej 16. 
miała wczora? miejsce kolosalna awantura. Robot 
mk dzienny Andrzej Bielecki przyszedł po wzrot 
złożonej u Seniowa na poczet mającej otrzymać 
posady kwoty 2.000 mk. Gdy Seriów wzbraniał 
•mu śię kwotę powyższa wydać, twierdząc ż& tych 
pieniędzy od niego nie brał, Bielecki poirytowany 
uaerzył Setfowa w  twarz, zaś Seniów chcycił za 
żelazną popielniczkę I cisnął ją Bieleckie mu w  
głowę, a sam rzucił się do ucieczki ku oknu. Bie
lecki puścii-ł się za nim w  pogoń, a po drodze po
łamał bkirko. Sprawa ta oparła stę o policyę.

(„ ) Aresztowanie kieszonkowców. Notowany 
kieszonkowiec 10-Ietni Jakób Brodinger usiłował 
wczoraj w  ul. Halickiej otworzyć torebkę Wan
dzie Matlak, zawierającą 50.000 mk., by  pieniądze 
te wyciągnąć. P. Matlak ctr vyd ła  go jednak za 
rękę i oddała go w  opiekę posterunkowemu. —  
Kazimierz Białkowski „starszy** kieszonkowiec, 
nsiłuwał wczoraj na pl. Gołucha vvskłch wyciągnąć 
Izraelowi Deutscherowi 100.000 mk., a gdy mu 
Deutscher w  operacyi przeszkodził, Białkowski 
począł uciekać w  stronę p'l. Krakowskiego, gdzie 
został .przytrzymany przez post. Kaczmarka.

(„ ) Kradzieże i włamania. Prof. ginm Grze
gorzowi Jawiłkowskienm, zam. przy ul. Gliniań- 
skiej 16, skradziono w  tramwaju LD. złoty zega
rek z  łańcuszkiem wart. 300.000 mk. —  Przez o- 
twarte okno, dostał się jakiś nieznany sprawca 
do mieszkania Karola Dutka przy ul. Łyczakow
skiej 74 I skradł mu 2 zegarki srebrne wartości 
24-POtl marek.

?at&B tie nabożeństwo za spokój ‘duszy ś. p. 
Alfreda Koionszki st. inspektora celnego, odpra- 
■wkynem zostanie staraniem kolegów w  kościele 
CO. Jezuitów, dnia 12. czerwca br. o gołz, 7*30 
raso.

„Póer Gyut“ Ibsena z Adweniowic tem w 
głównej roli powtórzony będzie we czwartek i 
piątek w  Teatrze Wielkim. Rężyserya spoczywa 
w  doświadczoriych rękach p. Okorriicldogo, dy
ryguje p. Stadler. Na pierwsze przedstawienie bi
lety zostały rozefanytane w  ciągu kilku godzin.

Uproszona przez dyrekcyę teatrów miejsfckh 
W . Kawecka pozostaje jeszcze dodatkowo na je
dyny występ w  „Manewrach jesiennych** we 
czwartek. Znakomita artysika, niedościgntóna w  
swej roli w  „Manewrach jesiennych!** przygoto
wuje na ten wieczór wdelką niespodziankę dla pu
bliczności. Mianowicie między drugim a trzecim 
.aktem daje oryginalną wkładkę koncertową w  
której, uproszona o to specyatate, zaprodukuje 
przy własnym akompaniamencie szereg utworów 
które gwiżdże naprawdę po mistrzowsku. Swe
go czasu po takim koncercie w  Londynie poważ
na prasa tamtejsza zgodnie podniosła, że gwizda
nie to jest sztuką rak niecodzienną ’f tak nmzmie:-- 
nie ciekawą, iż koncert Kaweckie} słusznie zawsze 
ściąga tłumy .publiczności. Niewątpliwie tak i u 
nas będzie na tym pożegnalnym wieczorze zna
komitej divy operetkowej.

Lwów, jego dźteje I zabytki, odezyf pod po
wyższym tytułem wygłosi' dziś w e środę 7 bm. o 
godz. 7 wieczorem z ramienia Akademickiego Klu
bu Turystycznego (w  lokalu przy ul. Leona Sa
piehy 55) p. Zygmunt Orłowicz. Odczyt ten jest 
wstępem do zwiedzania Lwowa w  dniach 8, 9 i 
10 bm. Bo odczycie zebranie dyskusyjne człon
ków i sympatyków AKT., na temat: .Program 
wycieczek AKT. w  czerwcti ł podczas feryi*,

Małopolskie To w. Ogrodnicze we Lw o 
wie. O dczyt z  demonstracyami o „Irysach*4 
(Kosaćcach) w ygłosi p. dyr. M akow iecki dnia 
S-ego czerw ca  1922 r. (czw artek ) o godzinie 
7-mej w ieczorem  w  sali T o w . gospodarskie
go przy ulicy Kopernika 1. 20, parter w  po
dwórzu. P o  odczycie rozlosowanie roślin i 
kw iatów. —  W stęp  wolny. —  Goście mile w i
dziani.

Kolo M iłośników Ogrodnictwa ogłasza 
po raz drugi konkurs imienia ś. p. Janiny EL

zenbergowej na broszurę dla m łodzieży. B ro
szura ma m ieć na celu: zbliżenie m łodzieży 
do przyrody roślinnej i budzenie zam iłowania 
do ogrodnictwa drogą wsteazań i zachęty do 
obcowania z, roślinami i obserwowania ich w 
mieście i na wsi, począw szy od szczttołycb 
ram roślin w  pokoju, skończyw szy na rośli
nach w  ogrodzie, w  polu i w  lesie; zaznaja
mianie z  rozw ojem  rośin, oraz z  pożytkiem  z 
nich w  znaczeniu liżytkew em , nygienicziiem  
i zdobniczem, jako rośliny całej lub je j części, 
ż yw e j albo m artwej. S zczegó łow e wanrnki 
konkursu w ydaje, albo na żądanie w ysy ła  
pocztą, oraz wszelkich wyjaśnień udziela pre 
zes Koła p. S t  cciióiiteld  w  godzinach bono

w ych  w  kantorze zakładów  C  Ulricha, W a r  
szawa, Ceglana 11, telef. 9— 25.

W  żeńsklem gimnazyum matematyczuio-przy* 
rodniczem z prawem publiczności C. Bruckówny 
odbędą cię tgzamina wstępne i prywatne do Klas
I.— V. w  dniach 20— 25 cze, wca. W  Zakładzie 
tym udziela się nauki języka łacińskiego I francu
skiego jako przedmiotów nadobowiązkowych, 
Informacye między godz. 3—5, Sakramentek 32

Interesowanym zwraca się uwagę, że w ed łu g  
projektu Ministerstwa 07. § ustawy) Istnieją t; 
ko 3 typy gimnazyów: 1) matematyczno-przyro
dniczy bez łaciny, 2) humanistyczny z łaciną, 3) 
klasyczny z łaciną i greką; neolmmanist/czny zaś 
nie istnieje. 4219

Jaki będzie czerwiec tegoroczny ?
Z początku chlwdy i deszcze, przy końcu ciepfu i słonce.

Lw ów , 7. czerwca.
P o  chłodnym maju oczekiwaliśm y w szy 

scy ciepłego, słonecznego cze, wca. Tym cza 
sem już pierw sze dni tego miesiąca przynio
s ły  nam zaw ód. M am y w  dalszym ciągu 
deszcz i chłód.

G zy  stan ten potrw a długo? Na pytanie 
to udziela nam odpow iedź znany astronom 
wiedeński pvoi, K . Zengers. T w ierd z i on, że 
c z e rw e c  nie będzie w praw dzie obfitował w  
zaburzenia atm osferyczne w  +ym stopniu jak 
maj, pomimo to jednak będzie bardzo zmien
ny.

I tak w  czerw cu  spodziewać się należy 
zaburzeń atm osferycznych w fintach: 7, IG, 
13, 15, 20 i 2ó-go; z  tych przypadające dnia 
7 b. m. rra być silne, zaś dnia 20 b. m. bardteo 
silne.

Na początek miesiąca zapowiada uczony 
pogorszenie się pogody: barometr opadają
cy, niebo zachmurzone, w iatr gw ałtow ny. 
Zjawisku temu tow arzyszą  deszcze, które je
dnakże trw ać będą krótko, gdyż  1 czerwiec 
mamy mieć suchy..

Stosunkowo ' dość w ysoka tenfperatura

pierwszych dni czerw ca obniży się w  miarę 
stopnia zachmurzenia, tak, że przeciętna cie
płota dala będzie niższa od normalnej. W ia try  
panować będą do dnia 7 b. m.. poczen nastą
pi uspokojenie, lecz tylko na 3 dni Dzień 10 
b. m. przyniesie nowe pogorszenie: wiatry po 
łudnio-wo-zaohodnie i zachodnie.

W  dniu 15 b m. temperatura spadnie, je 
dnakże już nazajutrz podniesie się wydatnie, 
a okres dalszych dni 4 obdarzy nas słonecz
ną, praw dziw ie letnią pogodą. W  dniu 20 bm. 
zacznie się okres burz, po których nastąpi o- 
ziębienie i deszcze, .trwające do dnia 2€ b. m. 
Od tego dnia już lato zajaśnieje w  całej pcini 
i aż do końca miesiąca rozkoszow ać się bę
dziem y słońcem i ciepłem, przechodzącem 
niekiedy nawet w  upały.

T y le  z  przepowiedni prof. Zengersa. Czy 
sprawdzi się —  ręczyć  nie możemy, jednak
że już, Dierwsze dni czerw ca dow iod ły nam, 
że uczony ten- w  obliczeniach swych nie byt 
daleki od rzeczyw istości. Czekajmy w iec naj
bliższego „przesilemk**, zapowiedzianego na 
dzień dzisiejszy.

Nawe eony artykułów na tar
gach lwowskich.

Lw ów, 7. czerwca, 
(a) Wczoraj w  południe odbyło się w  ratuszu 

pod przewodnictwem radnego Jakubczyńskiego 
posiedzenie koimisyi targowej wspólnie z Urzędem 
walki z lichwą, na którem ustalono ceny artyku
łów tylko na targach sprzedawanych. Ceny u- 
legły znacznej obniżce. ■

I tak za główkę sałaty 50 mk., 1 kg. buraków 
80 mk., za burak młody 20 mk., za ogórek inspek
towy 300 mk. (!), za kalarepę insp. 70 mk., za 
wiązkę młodej marchewki 90 mk., ,1 kg. marchwi 
starej 80 mk., wiązka rzodkiewki 25 mk., wiązka 
koperku 10 m k , zielone 20 mk., kwasek 10 mk., 
szpinak 100 mk., młoda cebula 15 imk., stara -ce
bula wybierana 400 mk. za kg., 1 kg. szparagów 
700 mk., kartofle stare 30 mk., 1 kg. prawdziwych 
grzybów 800 mk., pośledniejszy gatunek 300 mk., 
kalafior do 600 mk., litr mleka pełnego do 70 mk„ 
zbieranego 40 mk,, jajo 29 mk., 1 kg. masła stoło
wego 1600 mk., masło deserowe 1900 mk., Ikr 
śmietany kwaśnej 360 mk., kg. sera 360 mk.- becz
kowy 30G mk., masło kubbennę 1400 mkL, kg. dro
biu bitego 900 mk.

Nowe ceny obowiązują od dnia 8. bm. (Byle
by tylko obowiązywały także sprzedających. —  
Brzyp. Red.).

Pożegnanie delegacy? sowieck ej.
L w ó w , 7. czerwca,

(s) 'W czoraj o godzinie 12-tej w  południe 
odbyło się w  tut. dyrekoyi kolej, wspólne po
siedzenie , delegatów polskich i ukraińskich, na 
którem  prezes dyrefcqyi lw ow sk iej inżynier 
p. Barw lcz, żegnając delegacyę ukraińską 
zw róc ił się z szczególną podzięką do p rzew o
dniczącego delegaeył sow ieck ie! p. Puszkare-

w a za fachowe i umiejętne prowadzenie c « 
brad podczas 2 tygodniow ej konferencyi.

Na te s łov;a odpowiedział przewodniczą
cy dełegacyi p. Puszkarew w  języku ukraiń
skim, dziękując za serdeczne przyjęcie deie- 
gacyi ze strony polskiej, dając w yra z  mnie' 
maniu, że zapoczątkowane obecnie pracy w y  
dadzą pomyślne rezultaty w  rozwoju  ruchu 
sąsiedzkiego m iędzy Polską a Ukrainą.

Część deelgacyi sowieckiej ż  p. Pusźka- 
rev/em na czele w yjeżd ża  jutro celem podpisa 
nia um owy do W arszaw y, a reszta wraca 
przez B rody— Zdolbunów do K ijowa.

N A D E  S Ł A N E .

PndsistoOTie.
Z a  nader sumienne i skuteczne przygoto

wanie do egzaminu z księgowości, zdanego 
w Akademii handlowej z bardzo dobrym wyni
kiem, składają najserdeczniejsze podziękowanie 
VVP. Kierownikowi kursów buchalieryi w „Ecole 
Reforme", Pańska 14. 4288

Becker Jan Jupiter Jorasz
Całiga Kazimiera Kisielewska Maryó
DeKajło Jan SafirOwna
iiElster Karol Su perlak Teodo :
Jakubowska Antonina Woliński Bolesław

,P A L A T Y If‘ I,01fVAS3 L*
po cenach fabrycznych wysyła L. Doroszow, Łóciż, Pa- 

'saź Szulca 36, 5864

Df. 2r"nI3 MSims ordynuje jak zwykle

Trćsisen-TepEit*, 5849
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NADESŁANE.

KRYNICA. Dr. Jozef JasloAskf. Dyr. 
rząd. Zakł. wodoleczn. ordy
nuje jak zwykle od 15 maja,

5587

Zawalenie sle
3-pietro«vej kamienicy

i straszne skutki tej katastrofy wyświetlają ze 
wszystkimi szcłegółami od 6-go b. m.

„KARySIEŃKA" i „KOPERNIK".
Główny program przedstawienia stanowi przecu

dny dramat francuski p. t.

Hraffla SARDDRF
Zjazd maturzystów 1907, Sambor.
Koledzy, którzy zdali egzamin dojrzałości w  gi- 
mnazyum w  Samborze w  r. 1907, zeehcą w  celu 
uota taia Zjazdu koleżeńskiego, podać jak najry
chlej swój adres, tudzież adresy innych kolegów 
jednemu z podpisanych: Stanisław Kubiński,
Lwów, p!. Bema 2, Włodzimierz Stachnr, Sambor, 
Gimnazyam, Dr. Loopold W ahrsager, Lwów, Wa

łowa 3. 4299

Zofia Nora imi Wiaitz —
zaślubieni. —  Lwów, 4. czerwca 1922. 4298

W e czwartek dnia 8  CSMtfiMa 1922 o gadzinie 
f  t przed południem ewent. i w  dniu następnym o tej 
samoj porze odbędzie się w  dużej sali Instytutu tech
nologicznego Izby handlowej i przemysłowej we Lwo
wie, ul. Boarlaada 5, II. p. licytacyjna

ronili 10 jaiiilifii
dpwi tllllfll,

w najlepszym stanie.
Oglądać można samochody codziennie za poprz 

dniem zgloezemem się w  biurach firmy .Uni wersum* 
przy ul. Boorianda 1. 5, L piętro, drzwi 48.

Bliższe warunki do przeglądnięcia w  Magistracie 
Dapt. Ł (Ratusz 1L p.) i biurach firmy sprzedającej w 
godzinach nrzędowama od lU-tej do 1-szej przed poi. 

Magistrat król. stoł. m. Lwowa.
Lwów, dnia 22. maja 1922. 4076

Z A K Ł A D
w y G h o w e w B z a -n a n k a w y

Dr. Adefr Karpówny we Lwowie z  prawem publi
czności otwiera w  roku szkolnym 1932-23 gimna- 
jynm tnimatristyczne, gknnazyuin neobumanisty- 
rzne (bez ładny, uprawniając© do wszysikficb 
itudyów Tjnfwersyteckicii) liceum oraz klasy 
wstępne koedukacyjne (szkoła powszechna). — 
Wszystkie egzamina odbędą, się w  dniach 21 i 22 
jzerwca. Zgłospasua przyjmuje się codziennie od 
5— 4. Krasickfcl ’  4385

*14 gospodarstw pastwą pożaru.
Szkoda wynosi przeszło 119 milionów.

Lw ów, 7. czerwca, 
(h) iWl Bukowsfcu, pow. Sanok, wybuchł one- 

*daj pożar wskutek wadliwego stanu komina w  
realności Jakóba Kruczyńskiego. Psożar objął cały 
dom i zabudowania, a wskutek wichrur począł się 
rozszerzać i objął 14 gospodarstw, między innerni' 
I probostwo. Mimo pośpiesznego ratunku ludności 
miejscowej, straży pożarnej ze Sanoka i żołnierzy 
12 pp., pożar zniszczył doszczętnie objęte gospo
darstwa.

Szkoda wynosi 119 milionów mapek.

Znamienne uchwały Zjazdu prawników poLk.
Zjazd wypowiada się przeciwko

. Poznań, 6. czerwca.

(PA T ). Obradujący w  Poznaniu w  czasie 
świąt Viłl Zjazd prawników i ekonomistów pol
skich powziął między fcsnenti uchwały następu
jące:

1) VH Zjazd prawników I ekonomistów pol
skich wyraża zapatrywanie, że zakres ingerencyi 
państwa winieni być uzależniony od struktury go « 
spodarczej i  kulturalnej społeczeństwa, w  danym 
czasie przy uwzględnienia jego właściwości du
chowej.

iW obecnej chwili społeczeństwo pofsicie wiin- 
no dążyć do jak najdalej idącego ograniczenia za
kresu ingerencyr państwowej na pcĄu gospodar
czym. i

2) Rezolucya sekcyi karnej. W  obecnym sta
nie naszego ustawodawstwa, tudzież pracy kontir- 
syi kodyfikacyjnej, nie należy stwarzać osobnej 
ustawy Karnej tniędzydziehrcowej z tymczasową 
mocą obowiązującą, lecz czekać ifa jeóriołitą usta
wę karną'dla wszystkich dziiełnic Polski.

3) 'Rezolucya sekcyi cywilnej. Wobec tego, że
ustawa dolna 

owłwiązsjąda w Polsce obnl£a stanlołwlslfoi Polski 
na gruncie międzynarodowym i utrudnia dyploma- 
cyi3 zabiegi co dc zwrotu nieruchomości obywateli 
polskich, zjazd wypowiada się za uzgodnjteniettl 
prawodawstwa agrhrdego w Polsce z zwadami 
prawa cywilnego państw przodujących.

4) Rezolucya sekcyi administracyjnej. Zjazd 
uważa za pożądane utworzone w Połscfc iisstyta- 
cyi

Raóy staiHi^up wzór franpuskjtefe.
Do kompetencyi TRady Stanu winno należeć:

a) sądowmictwo administracyjne; ib) rozpatrywa
nie projektów ustaw i rozporządzeń dla Sejmu i 
Rządu na rich żądame; c) sądownictwo dyscypli
narne w  najwyższej Jusiancyi w  sprawa-ch w yto
czonych przeciwko urzędnikom administracyjnym 
(nie sędziowskim); d) sądownictwo kompetencyj
ne z udziałem sędz&ów Sądu Najwyższego.

reformie rolnej i monopolom.
•5) Rezolucya sekcyi ekonm. Sekcya wyraża 

przekonanie, że dążenie do sanacyi skarbu jest me 
odłączne od usiłowań w  kierunku doprowadzenia 
do równowagi żyda gospodarczego, a to przez 

w y da td© podniesienie produkcji.
Ro-zwój produkcyi winien być zapewnkw^* 

przez racyonalną politykę państwa, uwzględniają
cą należycie iuteresa wytwórczości. Sekcya w 
szczególności stawia następujące tezy:

A. Co do budżetu: 1) wychodząc z założenia, 
że równowaga budżetowa państwa jłołskiego jest 
kategoryczną koniecznością, należy ustalić for
malne prawo budlżetu, 2) co do dochodów nieodzo
wne jest uproszczenie systemu podatkowego i po
stanowień przy wymiarze podatków. Dla pokrycia 
zwyczajnych wydatków 'Państwa, należy dążyć 
do stopniowego podwyższenia podatków do norm 
przedwojennych. W! szczególności zaś winien być 
zwiększony podatek gruntowy. Główny nacisk na
leży po mżyć na

podatki pośrednie
które przy obecnym stanie naszej adtarinistracy? 
skarbowej ' moralności podatkowej muszą pozo
stać w najbliższym okresie głów nem źródłem do
chodów państwowych. Należy jednak 

unikać etatyzmu skarbowego 
w postaci moiłopoiów; 3) co do wydatków zasadą 
powinna być bezwzględna oszczędność z  ogram- 
czenttem tylko do potrzeb' niezbędnych i zaniecha 
nie inwestycyi, które bez strat dla życia narodo
wego mogą być odłożona na czas późniejszy.

iB. Co do emisyi banknotów: Podkreślając
szkodliwość emisyi banknotów na cele skarbowe, 
sekcya umaj© dopaśzcza&sość eistłsyr tta cole go
spodarcze, o ile emisya ta jest zabezpieczona oMi- 
gaimi wynikającymi z  obrotów mających; na włdo- 
icu Meresa produkcyi.

Sekcya ponawia uchwałę poprzedniego zjazdu 
co do konieczności utworzenia Rady towarzystw 
ekonomicznych ze wspólnym sekretary atem.

Agitacya ukraińska w sprawie wsch* Małopolski.
■Praga, 6. czerwca.

(AW ). Z powodu zjazdu związków Przyjaciół 
Łjigi Narodów, Ukraińcy rozwijają tu gorączkową 
agiiacyę.

Delegaci ukraińscy obchodzą redakeye, kolpor
tując metnoryał, który został przez Petruszewy- 
cza przedstawiony konferencja genueńskiej. Do
tychczas jednak tylko „Pragęr Tageblatt“ , organ 
nacyonalistów niemieckich, wypowiedział się w  
sprawie Małopolski wschodniej, atakując Benesza, 
że dla skaptowania Polski układu praskiego nie u- 
maje, poświęca ideę solidarności słowiańskiej i do
bry stosunek do Ukrainy, która nie tylko Jest kra
jem sąsiedzkim, ale której część wchodzi do Re
publiki Czechosłowackiej.

NIEUDAŁA „W YCIECZKA" DELEGATKI
u k r a iń s k ie j .

(Telefonem od naszego korespondenta).
Warszawa, 7. c ze r w ca .

(m) Z Hagi nadeszła tu wiadomość, że na o-

bradującym tam- w  tych dniach nniędzynarodo 
wym zjeżdzie związku rad kobiecych, przedsta
wicielka Ukrainy (czy sowieckiej?   Przyp.
Red.) wystąpiła wr swem przemówieniu ostro 
przeciwko Po-lsco. Ponieważ na zjeżdzie tym- Pol
ska nie była reprezentowana, w  obronie Polski 
wystąpiła przedstawicieka kobiet rumuńskich, 
znana poetka pani Helena Vacarescu.

Oświadczyła ona też, że zjazd kobiet nie jest 
i nie może być forum dla składania s&arg prze
ciwko poszczególnym krajom. Co się zaś tyczy 
żalów przedstawicielki Ukrainy na Polskę, to — 
Stosownie do słów pani Yacarescu —  są one zu
pełnie liku zasaćnione.

Wystąpienie pni Vacarescu spotkało się 
wśród uczestniczek zjazdu z ogólnym aplauzem.

Poseł polski w  Hadze p. Kowalski złożył pni 
Vacarescu oflcyaJne podziękowanie za tak skute
czną obronę Polski

* Krótkie wiadomości.
(AW .) Misya niemiecka w Rosyl Do Moskwy 

przybyła niemiecka misj'a dyplomatyczna z Kes- 
slerem na czele. Równocześnie przybyła z Niemiec 
delegacya handlowo-przemysłowa, w której 
skład wchodzą eksporterzy niemieccy. przemy
słowcy, finansiści itd. Delegaci będą zajmować się 
badaniem sytuacyi w  Rosyi dla przyśpieszenia sto 
sunków handlowych między obu krajami.

(Teł. w ł.( Szwecya a Rosya. Obie izby szwedz
kie, pomimo agitacyi ministra Brautmga, odrzuci
ły  definitywnie układ handlowy szwedzko-sowiec 
ki, mianowicie izba wyższa 81 glosami .przeciwko 
42, zaś izba niższa 105 glosami przeciwko 94.

(PAT.) Traktat czesko-sowieckL Wczoraj w

--
czeskiem ministerstwie spraw zagranicznych pod 
pisany został traktat prowizoryczny między re
publiką czesko-słowacką i Rosyą sowiecką.

(PAT.) Na konferencyę haską. Jako przedsta
wicieli Rumunii na konferencyę w  Hadze wyzna
czono Diamandiego, mkfetra pełnomocnego, oraz 
Kiriacoseu, dyr. Banku Narodowego, wr cnarakte- 
rze delegatów dla spraw technicznych.

(PAT.) Litwa kowieńska w Hadze. Litewski 
minister spraw zagranicznych Jurgutls otrzymał 
zaproszenie na konferencyę haską.

(PAT.) Tłumienie powstania w Iriandyl Woj
ska angielskie stoczyły pierwszą walkę z po-Tud- 
niowym!! Irlandczykami i zajęły nuejseowośćj 
Pettigo, zdobywając karabiny, tw-lomioty i amur
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nicyę. Następnie posunęły się wojska angielskie 2 
mile w głąb Irlandyi.

(PAT.) Amnestya w Rumunii. Na mocy de
kretu o amnestyi wypuszczono w  Rumunii ńa 
wolność 170 komunistów i przestępców politycz
nych/ z 250 znajdujących się obecnie pod sądem.

(PAT.) Gaomet iinlandzki. W  Finlandyi po
wstał nowy rząd CayamdTa. Większość nowych 
ministrów należy do partyi lewicowej. Tekę 

' spraw zagranicznych obejmuje poseł finlandzki w  
Paryżu, Enktell.

(PAT.) WyKoiejenie pociągu. Zaraz po wyru
szeniu z dworca głównego w  Brukseli wykoleił 
się poóiąg zdążający w  stronę Kolonii. Kilka osób 
zabitych a kilka lekko rannych

'(P A T ) Katastrofa lotnicza. Aeroplan na linii 
Paryż— Londyn spadł do tporza u wybrzeży An
glii. Pilot i 2' pasażerowie zginęli. Przyczyna kata 
strofy nieznana.

W IDOKI ZNIŻF^IA CENY PAPIERU.
(Telefonem od naszego korespondenta)

Warszawa. 7. czerwca, 
(m) Jak słychać, komitet doraaczy przy nad- 

zw:"czainym komisarzu do walki z  drożyzną, u- 
znał za konieczne obniżyć clo za papier listowy i 
gazetowy.

Zniżka ma być 10-krotna. Obecnie stosowa
ny jest przy cleniu papieru mnożnik 500

TS*"

Dramat miłosny Europejczyka pod niebem
afrykeńskiem.

b o g a t y  p r z e m y s ł o w i e c  f r a n c . z a b i j a  s w ą  KO C H AN KĘ
O D B IE R A  SOBIE ZYCIE.

KE LN E R K Ę  I  SAM

Paryż, w  czerwcu.
W  m iejscowości Blida w  A lgierze fran

cuskim znaleziono tym i dniami w iszące na 
drzew ie zw łok i jakiegoś Europejczyka, do
statnio odzianego. Opodal na ziemi leżało cia
ło młodej, pięknej kobiety, rów nież europej
skiego pochodzenia. Na ciele kobiety widnia
ły  liczne rany, pochodzące od kul rewolwe
rowych.

Zarówno p rzy  zw łokach m ężczyzny, jak 
i kobiety nie znaleziono żadnych dokumen
tów  lub notatek, m ogących stw ierdzić ich na
zwiska. Doniero dzięki energicznemu śledz
twu udało się policyi dociec, że  para ta p -zy- 
była dopiero przed kiiku dniami do Blidy i za
mieszkała w  okolicznym hotelu zupełnie in
cognito, nie podając praw dziw ych  nazwisk.

!J. JOSEPH* RFNAUD. ~

KULAWE WIDMO.
TtU!mac7yła z francuskiego

z o f ia  l e w  a k o w s k a .
(Ciąg dałszy).

Drabina okazała się dość krótka i doprowa
dziła nas tytko dó czegoś w  rodzaju gliniastego 
kopca, o pochyłych zboczach, po których ześliz
gnęliśmy się na dół... Kulawy wyprzedził nas o 
spory kawał drogi.

— Czy go dopędzimy? —  pytał mój towa
rzysz rafrasowany i przerażony.

I nagle... O! cudzie! Gdy potłuczeni trochę 
1 zabłoceni stanęliśmy wreszcie na gruncie cmen
tarza, kulawy człowiek znajdował się c kilka me
trów od nas, jakby w oczekiwaniu!...

I zaczął się pościg poprzez pole cmentarne...
Biegliśmy wzdłuż czarnych alei, pomiędzy 

dwoma rzędami1 ciągnących się w  nieskończoność 
grobów ... Ciarki przechodziły nam po plecach, 
gdyśmy mijali tak szeiegi' cmentarnych kapliczek, 
zadając sobie w głębi duszy pytanie: czyjeż ze
schłe dłonie wysuną) się z za krat grobowców 1 
zatrzymają nas wreszcie w  tym ponrnnu bie
gu?. ..

Opary szarej mgły i widmowy od czasu do 
czasu połysk księżyca podwajały nasze przeiaże 
nie. Świszczący wiatr kołysał wierzchołkami cy
prysów, uderzał głucho o blaszane wieńce zawie
szone na żałobnych ramionach krzyżów ... Zło
wrogie cienie krat, otaczających niektóre grobow
ce, układały się pod naszemd stopami w  jakieś fan

W  dniu krytycznym  służąca hotelowa słyszą 
ła przez drzw i głośną kłótnię pomiędzy męż
czyzną i kobietą. P o  pewnym  czasie oboje 
wzburzeni w yszli z hotelu, udając się za m ia
sto. Odtąd nie w idziano ich już.

W edłu g w szelkiego prawdopodobieństwa, 
m ężczyzna pod wpkyweim zazd* ości zastrze
lił swoją kochankę, poczem powiesił się m. 
drzewie.

Dalsze śledztw o uustaliio, że  m ężczyzną 
tym  jest znany w  Algierze przemysłowiec 
francuski, nazwisktom Karol Bernard, czło
w iek żoitaty i ojciec kilkorga dzieci. Od pew 
nego czasu u trzym yw ał on stosunek miJcsny 
z kelnerką jednej z restauracyi tuniskiej, pan
ną Benoit, osóbką młodą, odznaczająca; się 
n iezw ykłą  urodą, ale zarazem  i w ielką swo-

tastyczne kształty... Kulawe widmo pana Ary- 
stydesa Maillard nie wodziło nas już teraz na ma
nowce, lecz zdawało się postępować znaną sobie 
dobrze, zwyczajną drogą. Nie biegliśmy już za
tem, jak poprzednio, lecz snuliśmy się powoli, po
woli. ..

Nagle, Feliks jakby ostatnim wysiłkiem ener
gii zawołał:

—  Mamy g o !... Tędy, panie doktorze!
! popchnął mnie do otwierającej się przed na 

mi alei, sapi zaś rzucił się w  drugą. 'Nie omylili 
się sprytny służący. Obie, drogi były krótkie i 
schodziiy się niebawem w  jeaną. Zatem kulawy 
należał już do nas!... Zatrzymał się nagle i 
wszedł na wzgórze mogiły, leżącej, przy samym 
brzegu drogi, przystanął na chiwilę nieruchomo...

Z jakimś gorączkowym zapałem, który zdu
miewa. .mnie1 jeszcze dotąd, gdy o tern myślę, rzu
ciłem się ku niemu, Feliks zaś uczynił to samo z 
drugiej strony...

Ramiona nasze spotkały się we mgle... a ta
jemnicze widmo >znikl'o tymczasem, jak zdmuchnię 
ty płomyk św iecy !...

Wkoło nas rozciągały się groby, nizkie, .płas
kie; nie było niczego, coby mogło ukryć ludzką 
istotę!... A więc to b y ło? ... Popchnięty instjmk- 
tem zapaliłem zapałkę i odczytałem napis, świecą 
cy  złotemi literami na świeżej zupełnie1 marmuro
wej płycie grobu, przy którym rozwiało się w i
dmo. .. Napis głosił'

Tu sooczywa 
ARYSTYDES MAILLARD  

zmarły 6-go czerwca 
w 47-mym roku życia.

. .  JNie będę już opowiadał, jak po tem odkry-,

bodą w stosunku do m ężczyzn. Lekkomyśl
ność pięknej Kelnerki byłą powodem ciągij cli 
nieporozumień m iędzy nią a zakochanym i za 
zdrosnym do na jw yższego stopnia Bernar
dem. Nie m ogąc stłumić sw ego uczucia, a nie 
chcąc dzielić się z innymi wzajemnością1 
dziew czyny, Bernard wywiózł ją poa jakimś 
cozorem z Tunisu do spokojnej mieściny B li
dy i tu po rozstrzygającej rozm ow ie zamor
dował ją, pozbawiając następnie i samego sie 
bie życia.

Miłosna ta tragedy? bogatego przem y
słow ca algierskiego w yw a rła  duże wrażenie 
nie tylko w A lg it iz e , lecz także i w  stolicy 
Francyi

„Karyera“ wyka!ejonef o 
rcłojzietica.

Lwów, 7. czerwca.
(ws). Wojna światowa zaskoczyła Pawła 

Szczepańskiego w chwili usończenia przez tegoż 
5-tej klasy gimnazyamej.

Mając wymaganą ilość lat, powołany został 
do służby w  b. armii ausŁyackiej, w  której po- 
zostawa* ao r, 1919, kiedy to postarał się o im :y- 
jęcie do szeregów lwowskiej straży poŻai uej.

Znudziło mu się jednak szybko monotonne 
życie koszarowe i zatęskni* za ... kobietą. Zna
lazła się naiwna służąca Anrzia, którą naciągnął 
na garnitur oywiiny przyrzekając małżeństwo i u- 
lotnił się ze Lwowa. —  Dopiero teraz wypłynął 
or znowu na terenie lwowskim.

Wspólnie z Julią Mielnik, wesołą panienką, 
posiadającą swe apartamenta przy ul. Niemcewi- 
cza 21, założył sui generis przedsiębiorstwo we 
Lwowie. Ona na ulicy „łapała" gości, a gdj już 
miał się spełnić epilog tej znajomości ulicznej w  
jej buduarze, wpadał do pokoju Szczepański, który 
przybrawszy minę obrażonego małżonka bił i 
wypędzał z domu „tego trzeciego"1, grabiąc mu 
przy tej sposobności portfel, . zegarek lub papie
rośnicę.

Policya lwowska, cło które' coraz więcej za
częło się zgłaszać w  ten sposób poszkodowanych, 
wpadła na trop zaimprowizowanej komedyi i a- 
resztowala Szczepańskiego i Miernikową,

ciu odnaleźliśmy z powrotem gliniasty kopiec i dra 
binę, jak powróciłem do domu i zatrzasnąłem1 ze 
złością drzwi.przed nosem Feliksa. Znalazłszy się 
u siebie w pokoju, vwyczerpany śmiertelnie rzuci
łem się na fotel; po chwili, odpocząwszy, wstrzy
knąłem sobie po-rządną dawkę morfiny i pogrąży
łem się w głębokim śnie.

Ooudziwszy się po południu, usiłowałem po 
kilku szklankach mroźnej wody selterskiej zanali
zować całą osobliwą przygodę z poprzedniej no
cy. Wykluczając jednak pierwiastek nadprzyro
dzony nie umiałem znaleźć klucza do rozwiązania 
tej tajemniczej zagadki.

Zasadniczo wierzyłem tylko w  mój mikro
skop, w  mój skalpel, lub w  moje analizy! A  je
dnak???... Czyżby mieli słuszność moi przyjacie 
le okultyści, których tak zawsze wyszydzałem ..,.

Nagle myśl iLwna, niby błyskawica prze
mknęła mi przez głowę: Ja nie widziałem swoje
go czasu pana Arystydesa Maillard umarłego. 
Przypomniałem sobie teraz chronologicznie wszy 
stkie fakty: był w  rekorwalescencyi, stan jego 
nie budził żadnych obaw. Uważałem zatem, że 
mogę go spokojnie zostawić i udałem się w przy
musowi podróż do Monachium, gdzie odbywał 
się właśnie Kongres lekarski. Tam też dopiero nie 
spodzianie doszła mnie wiadomość o  jego śmierci. 
Taki wypadek spóźnionego krwotoki: wewnętrz- 
nt£«o *■** -Meszta rza d!:.-sńf s . ig.cz w  każdym

(C. d n.)
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Wafle m Ści stanls! awowsRie.
<jOd naszego korespondenta).

Stanisławów, 5 czerwca.
Sprawy zdrowotne miasta. Z przodloaonego 

Magistratowi sprawozdania Miejskiego Urzędu 
zdrowia wynika, że w  czasie od 1 stycznia do 31 
maja br. stwierdzano- w  Stanisławowie 21 przy
padków płonicy (3 śniert.), 9 przypadków tyfusu 
plamistego, 1 przypadek tyfusu brzusznego (śm.), 
3 przypadki ospy prawdziwej (1 śmfert.) i 2 przy
padki błonicy (1 śmiert.), tj. razem 36 przypadków 
ostrych chorób zakaźnych.

Takiego stanu pomyślnego nie notowano w  
mieście od czasów wojny światowej!

Uroczyste otwarcie ruchu przez most kolejo
wy, wybudowany kosztem około 20 milionów m. 
w  Koralowce ad Kołomyja, odbyło się ostatniej 
soboty w  obecności kierownika dyrekcyi kolejow, 
stanisławowskiej inz. Hory. Most dawny uległ 
zniszczeniu wskutek wypadków Wojennych. No
w y  most jest złożony z trzech łuków, z Których 
środkowy o rozpiętości 16-metrowej.

Wypadek zawalenia się kamienicy we Lw o
wie, nie pozostał tu bez echa, bo kierownictwo 
miasta zarządziło natychmiastowa rew izyę pod 
względem technicznym wszystkich zamieszka
łych realności w  mieście.

Okuty w kajeteny 27-letm zbrodniarz Fko Sta
chów, zbiegł jeszcze przed1 kilku tygodniami w  
drodze do tut. więzienia sadu karnego i wszelki 
ślad po nim zaginał. Onegdaj dopiero wywiadow
cy tut. policyi spostrzegli go na ulicy. P o  dłużej 
trwającym pościgu między domami udało się im 
zbrodniarza schwy tać i odstawić z powrotem do 
więzienia.

Dziwne praktyki ..stołecznego" zespołu tea
tralnego. Na dzień 2 bm. zapowiedziały afisze tea
tralne wystawienie sztuki Svena Lange „Na roz
drożu". Publiczność zeszła się o naznaczonej po
rze —  lecz zastała salę nieoświetloną i mimo dłuż 
szego wyczekiwania nawet nikt się nie jawił, kto- 
by zakomunikował, czy „a.ityśc4“  przyjechali, 
czy przedstawienie odwołane lub coś podobnego. 
Conajmniej dziwne...

Tutejszy stały teatr Im. Fredry wystawia w  
dniu 7 bm. jako premierę „Matkę Schwarzenkopl" 
G. Zapolskiej, ze znakomitą siłą pną Frankowską 
W roli tytułowej.

KRW AW E ZAJŚCIE NA ZABAWIE.

Warszawa, 6. czerwca.’
(g.) Na boisku zabawowem za parkiem Pra

skim wynikła dziś sprzeczka między żołnierzami, 
która zamieniła się w  bójkę. W  czasie bójki sze
regowiec 21 pp. Skudzińskr) ugądził nożem szere
gowca 36 pp. Piekarowskiego, który padł trupem 
na miejscu. Zabójcę ujęto.

W IA D O M O ŚC I G O SPO D AR CZE  IZBY  
H ANDLO W EJ I PR ZEM YSŁO W EJ W E  

L W O W IE .
Uzupełnienia i poprawki w  polskiej taryfie 

celnej.
M inisterstwo Przem ysłu  i Handlu przy

stępuję obecnie do tym czasow ej rew izy i ta
ry fy  celnej, która ma polegać: 1) na popra
wieniu błędów  i opuszczeń redakcyjnych w  
nomenklaturze celnej; 2) na uzupełnieniu ta
ry fy  celnej materyałem  zataryfikowanym  w  
drodze okólników; 3) na usunięciu z tary fy  
celnej błędów  w  ustosunkowaniu ceł od su
row ców  do ceł od pó łw yrobów  i w yrobów  
gotow ych ; 4) na usunięciu oczyw istych  błę
dów  gospodarczych; w yn ikłych czy  to wsku
tek niedostatecznego zainteresowania się po
szczególnych przem ysłów  podczas opraco
w yw ania  taryfy celnej lub też  wskutek do
łączenia now ych prow incyi (Górny Śląsk, 
Gdańsk).

Celem  przedłożenia Ministerstwu odpo
wiedniego materyału, Izba handlowa i prze
m ysłow a .we 'Lw ow ie uprasza o jak najrych

lejsze nadesłanie uwag i wniosków w  tej 
sprawie.

Dostawa dla Ministerstwa Poczt i Tele
grafów.

M inisterstwo P o cz t  i T e legra fów  rozpi
sało dostawę następujących artyku łów : Aik- 
no mundurowe, sukno płaszczowe, podszew
ki pod mundury, podszewki pod płaszcze, płó 
tno lniane. —  O ferty  mają być składane w  M i 
nisterstwie Poczt i Te legra fów  najpóźniej do 
dnia 15. czerw ca b. r. B liższy cn warunków 
zasięgnąć można w  Oddziele ruchu handlo
w ego Izb y  handlowej i przem ysłowej w e 
Lw ow ie .

Zapotrzebowanie na towary w  Ukrainie
sowieckiej.

Zarząd górn iczy (C . P . K. P . ) oraz trust 
Jugostal na Ukrainie poszukuje następujących 
artyku łów : blacha, mosiądz, miedź w  prę
tach, drut mosiężny, łańcuchy okrętowe, m- 
jektory, papa azbestowa, klingeryt, węże ko
nopne do polewania, w ęże gumowe spiralne 
i ssące, pompy pożarne, aparaty do gaszenia 
ognia, anenrefmentry, narzędzia geodezyjne, 
tyg le  grafitowe, szkła do lamp W olfa, lampy 
Pillera, armatura do kotłów , parowe i elek
tryczne krany, klucze amerykańskie, siatki 
do lamp W olfa, knoty do lamp W olfa, instru
menty do obróbki drzew a i metali, armatura 
elektryczna, drut, izolatory, lampki, w y łą c z 
niki, bezpieczniki.

O ferty w raz  z cenami oryentacyjnem i 
należy przesyłać na ręce W ydzia łu  Konsu
larnego p rzy  Poselstw ie Poiskiem  w  Char
kow ie za pośrednictwem Ministerstwa P rze 
mysłu i Handlu (Departament handlowy) 
W obec ostrego braku gotów ki w e w szyst
kich instytucyach sowieckich, zapłata m oże 
nastąpić tylko częściowo w  gotów ce, a poza 
tem na wym ianę za rudę, silniki wybuchowe, 
ewentualnie grafit i fosforyty.

Ta rg i j W ysta w y  zagraniczne.
W  czasie od 17. do 26. czerw ca  b. r. od

będą się w  Budapeszcie targi w zorkow e, 
zorganizowane przez budapeszteńską Izbę 
handlową i przem ysłową. D la odwiedzają
cych w ystaw ę poczyniono w iele udogodnień 
tak co do podróży i w  wyszukaniu pomiesz
czenia.

Osoby, które pi,-gną udać się na w ysta 
w ę, zechcą niezw łocznie podać to Izbie han
dlowej i przem ysłow ej w e Lw ow ie , która za
żąda dla nich od zarządu W ystaw y leg ity- 
macyi, uprawniających do 50 pioc. zniżki na 
kolejach.

T a rg  Oryentalny w  Bratislavie odbędzie 
się —  jak już podano —  od 9. do 16. lipca b. r. 
Rząd czeskosłowacki przyznał 50 proc. zniż
kę kolejową dla tow arów , przeznaczonych na 
targ, 33 proc. zniżkę cen biletów  kolejowych 
i 75 proc. zniżkę za w izę  paszportową. L eg i-  
tym acye na targ sprzedają Konsulaty czesko- 
słowackie.

III. m iędzynarodowy targ wiedeński od
będzie się od 10. do 18. września b. r. Sprze
daż kart wstępu na targ objęło Polsko - Bał
tyckie Tpw , handlowo-transportowe (Lw ów , 
pl. Smolki) i biuro podróży „O rb is".

Dostawa dla rządu bułgarskiego.
Bułgarskie M inisterstwo Skarbu rozpi

sało dostawę przyborów  kancelaryjnych dla 
M inisterstwa na rok 1932/23. L icytacya  ma 
się odbyć w  połow ie czerw ca. B liższych in
fo rm acji co do Warunków zasięgnąć można 
w  O dd iiele ruchu handlowego Izby handlo
w ej i przem ysłowej w e  L w ow ie .
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Kursa giefcb N/owskieJ.
Waluta marfcowa.

0  Lwów, 6. czerwca.
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gorony oorwa. eta — — —''— —
Marki fińskie '* — ’— — —
floreny holenderski, —‘— —

v i i  a bankowa.
6topa e skon i: owa P. 1C K. P. 7 prc.
■r < " ? ,

W IAD O M O ŚCI G IEŁD O W E.
L w ó w , 7. czerwca.

W  alccyach przem ysłowych ruch bardzo 
ożyw iopy.

Bardzo wielkie obroty w  Chodorowskich, 
które zyskały 350 punktów z  3550 awanso
w a ły  stopniowo na 3750, w  K rakow ie 3400, 
Oikosy zyskały 450 punktów z 7300 awanso
w a ły  stogiiiowo na 7550. Polska Nafia począt 
kowo 1900 pod koniec 1925, w  K rakow ie 1000 
w W arszaw ie 1975 do 2000. P a row ozy  u nas 
IK S , w  Krakow ie 1200 Rakszaw a początko
w o 3675 pod koniec obniżyła s;ę .„na 3625. 
Ćm ielów na wysokości dotychczasowych no
towań 4775. Oafota spadła na 1900. ;

•W akcyach bankowych sprzedaży A k 
cye Banku Handlowego w  Poznaniu po 3100 
bez odbiorców.

Kursa walut zagranicznych przeważnie 
silniejsze z wyjątkiem  Berlina i W iednia.

Ber*in z  14.50 spadł stopniowo na 14.15, 
w  Krakow ie 14.10 do 14.35, w  W arszaw ie 
14.22 i pół do 14.50.

W iedeh z  32, spadł na 31.25, w  Krakow ie 
30.50 do 311— , w  W arszaw ie  33, P raga z 
77.75 spadla na 77 i pól, w  Krakow ie 77.60 
do 77.75, w  W arszaw ie 77.50 do 78.— .

C zem iow sce słabsze 27.50, Belgia po
czątkowo 332 i pół następnie 330 pod koniec 
328, w  W arszaw ie 335.25 do 335.75.

P a ryż  362 i 363, w  W arszaw ie 362 do 
364,75. Londyn 17.500 (mała pozycya ) w  W ar 
szawie 17650 do 171850.

Dolary poza giełdą 3935, w  W arszaw ie 
3945— 3970.

Tendencya na ogół zw yżk ow a  —  uspo
sobienie bardzo ożyw ione.

Z  L W O W S K IE J  G IE ŁD Y  N IE O F IC YA LN E J.
L w ó w , 7. czerwca.

'W czoraj przez cały dzień tendencya chwiej
na. Ceny się zm ieniały o 30 do 40 punktów. 
Obrót średni. (W ieczorem  by ło  zapotrzebo
wanie w iększe na marki niemieckie, końcowe 
ceny b y ły :

HELENA FILOCnOWSKA.

Dolary ameryk. 3935— 3940; 1-ki 1 2-ki 
3835— 3840; kanadyjskie 3880—3960; 1-ki i 
2-ki 3780—3800; marki niem. 14.30— 14.40; 
setki 14.00— 14.10; drobne 13.70— 14.00; leje 
27.50— 28.00; drobne 26.25— 27.00; korony 
czeskie 75--80; drobne 70— 75; austr. tys. 
now. em. 700— 750', austr. tys. star. em. 2250 
— 2300; setki now. em. 70— 75; setk( star. r.m, 
220—225; 50 kor. 45— 130; 20 kor. 2 0 -2 7 ; 
10 kor. 10— 13; 1-ki i 2-ki 0.50-0.60; ruble 
500-ki 2.30—2.40; setki 200- -2.80; 25-ki 1.80 
— 2.00; 10-ki 1.50 -1.60; reszta drobnych 0.8£ 
— LOG; dumskie 1000-ki 35— 45; 250 ki 20—  
40; karbowańce 1—3, hryw ny 4— 8; .franki 
francuskie 360— 380; funty szterl. 17000-- 
17500; franki szwajcar. 750— 780.

Z łoto: 20 kor. 16000— 16200 ; 20 frank. 
1500— 15300 ; 20 mark. 165(^— 17000; funty 
szterl. 14600— 14800; 10 rubl. 20000— 2C400; 
dolary 3750— 3800.

Srebro; ko iony 275— 278 ; 5-kor. 1440—  
1450; floreny 740— 745; ruble 1140— 1160; 
kopiejki 5.20— 5.40; dolany amer. £900— 2950; 
połów ki i ćw iartki 2700— 2720; dolary kanad. 
2603— 2650; drobne 2400-'2450; leje 270—272.

G IE ŁD A  K R A K O W SK A 1. i
Kraków , 6. czerwca. 

(P A T .) Akcya. Transakcye: Polsk ie T ow . 
Handl. 575; Zieleniewski 5200; Fabryka paro
w ozów  1200; Trzebinia m aszyny 1650; P o l
ska nafta 1900; Chodorów  cukier 3425.

Waluty. Transakcye: Dolary Stan, Zjed. 
3990; Franki francuskie 370; Franki belgijskie 
340; M arki niemieckie. 14.50; Korony austr.
0.30 i pół; Korany czechoslow. 78.25; L e i ru 
muńskie 28; Korany węgierskie 5.20.

K lm S A  G IE ŁD Y  W A R S Z A W S K IE J .
W arszaw a, 6 czerwca.

(P A T .) Transakcye: 4 proc. pożyczka
prem iowa 1450 ; 5 proc list. zast. m. W arsza 
w y  236 ; 4 i pól proc. list. Z. B. K. (rb.) 260; 
4 proc, list. Z. B. K. (mk.) 61.

Waluty i dew izy . Transakcye): D olary
Stan. Zjednocz. 394-5; Franki francus. 362.75.

Czeki: na Belgię 335.75; Berlin 14.50;
Gdańsk 14.27 i pół; Londyn 17650; P a ry ż  362 
N ow y  Jork 3940; Dolary drobne 3960; Szw a j 
carya 752.50; W iedeń 0.33; P ia ga  77.50; W ło  
cby 308.

Akcye. Transakcye: Bank dyskont, war-* 
szawski 3700; Bank handl. w rrsz. 5850; Bank 
kred. wnrsz. 3300; Bank Zjed. Ziem polskich 
146u; Bank zachodni 2550; T ow . akc. fabryki 
cukru 32850; F irlej 875; W arsz. T ow . kopalń 
w ęgla  3300; Lilpop, Rau i Loewensteit. 3600; 
Ostrow ieckie zakłady 7500; Rudzki i Ska 
2500; Starachowice 5550; Pocisk  750; Ż yra r
dów  71250; J. Borkowski lo35; W arsz. T ow . 
transport, i żeglug, 1800; Polska nafta 197o.

GIEŁDA W A R SZA W SK A 1.
W arszaw a, 7. czerwca, 

( ir )  Na w czorajszej g ie łdzie warszaw-* 
skiej d ew izy  m iały tendencyę mocna p rzy  
kursje w yższym , z wyjątkiem  marki nienre- 
ckiej,' która nieco się obniżyła. Na rynku ak- 
cy i tendencya niezmieniona j r z y  Kursach u- 
trzynmnych. Akcye Banku Handlowego w 
W a iszaw ie  poszukiwane. M ilionówka 1425-  ̂
1500.

D E B IT Y  ZUPYCHSKIE.

Zurych. 6. czerw ca. 
(P a T . )  Początkow e kursa dew iz  i  6 W .  

Berlin 1.87; Holandya 203 i pół; N ow y  Jork 
522; Londyn 23.45; P a ry ż  47.70; M edyoiau 
27.20; P ia ga  10.10; Budapeszt 0.63; Zagraflb 
1.82; W arszaw a 0.14; W iedeń 0.04 i pól; 
Austr. stempl. 0.04 i trzy  czwarte, Sofia 3.85,

Zurych, 6. czerwca 
(P A T .) Końcowe kursa dew iz z 6 h. i  

Berlin 1.87; Holandya 203.50; N o w y  Jack: 
522; Londyn 23.45; P a ry ż  47.70; P raga  16.10* 
Budapeszt C.63; W arszawa 0.14; [Wiedeń 
0.04 i pół; Austr. stempl. 0.04 i trzy czwarte,

K O T A R A .
* (d a g  dalszy)

—  Karyera pięknego cbtonca, którego w y 
dzierają sobie kobiety, musi być wszakże nużąca 
—  zauważył z humorem Laski, nieco podobny do 
gonią, bardzo wytworny i zajmujący w  matowej 
czerni idealnie skrojonego fraka.

(Wole nosić na twarzy potwierdzenie teoryi 
Darwina, niż być skakanym na rolę jagnięcia, roz- 
szarpy wolego przez srado histerycznych tygry 
sów.

(Nagie Pomorski podniósł niedbale głowę, zga 
sił swe niedopałone cygaro i zaproponował"

— Wyjdźmy. Trzeba zajrzeć w  twarz tej sza 
tonej ostatniej nocy karnawałowej. A  może wstą
pimy do redutowych sal? Moją żonę porwała Eli
za i jej siostra i to tak szybko, że nie wiem nawet 
w  jakim kosźyitrme żegna karnawał.

— Cudowna myśl. I  tem cudowniejsza, że 
wszyscy jesteśmy we frakach —  podchwycł 
Laski.

Ogarnęła nas nagle młodzieńcza niemal ra
dość. Kolorowe jak ptaki wspomnienia odległych 
maskarad wionęły zapachem rozfałowanych tłu
mów, nagich kobiecych ramion i róż więdnących) 
o świcie w  szale, krótkich pierwszych i ostatnich 
pocałunków. Ale głównem źródłem tej radości by 
la możliwość u'rzeoia dziwacznych, jakby księżyc 
cowem światłem nalanych oczu i dziecinnie trśmk 
chniętych, niepokojących ust pani Iwowcy. Otule
ni w futra ząnurzySśmy się w  mroźny chłód nocy

białej i czarnej wschirchani w  gorączkowe tętno 
wielkiego miasta.

Mijając stary piękny dom, przypominający ra 
czej pałac baroku wy, niż czynszową kamienicę 
dwudziestego stulecia, spojrzeliśmy bezwiednie w  
okna mieszkania Ramułta. B yły  oświetlone -

—  Narcyz jest lp  domu — skonstatowaliśmy 
chórem. —  Czyżby jaka pikantna awamturka?

— Tak późno? Nic podobnego —  zaprotesto
wał Pomorski. —  Ramułt nie uznaje upadłych 
gwiazd, a nie sądźcie chyba panowie, aby przy
zwoita kobieta —

— O pół do u zeciej wchodziła do garsoniery 
tak niebezpiecznego rekina salonowego, jak Nar
cyz i to w  noc tak niebezpiecznie rojącą się od 
zdradzanych mężów i żon —  dokończył Bo
rowski.

Pomorski, zapalając cygaro, rzucił nropo-
zycyę:

—  Wstąpmy zatem na kieliszek coektaifu i 
zabierzemy Narcyza na redutę.

—  O ile już z niej njj wrócił —  dorzuci:* nie
co niechętnie Borowski, patrząc w  dyskretnie o- 
świetloue okna.

Długo i napróżno dzwoniliśmy dc mieszkania 
Ramułta, w  ktirem panowała głucha, śmiertelna 
cisza. Gdy zamierzaliśmy odejść drzwi uchyliły 
się iehko i oto, w  stubarwnem świetle arabskiej 
lampy nikle oświetlającej pełen < zwiwciadeł przed
pokój, zobaczyliśmy —  Pierrota. |

—  Czy nie przeszkadzamy — zapytaliśmy z 
lekko dwuznacznymi uśmiechami. —  C zy  nu* je
steśmy natrętni i niedyskretni? * ,

Ramutt krótkiem spojrzeniem obiegł nasze 
twarze i na jego kobieco pięknych, natartych kar
minem ustach wybuchł uśmiech delikatny, jak 
gdyby WrLn Lal .

KRONIKAJP0HT0WA,
ŚW IĘ T O  P IĘTNASTO LEC IA  „CRACOVH*V

(Od naszego specyalnego korespondenta.)
Lw ów , 7. czerw ca.

Przodujący w  połskhr spordi piłki noż
nej [C S. „C racov ia “  w  K rako*v7ie oochodzil 
w dniach 3, 4 i  5 czerw ca uroczystość 15-1 e-« 
tniego jubileuszu. Uroczystość ta przybrała 
charakter w ielk iego św ięta sportowego w  
Krakow ie, zorganizowana praw dziw ie no eu-»

—  Ależ, oczywiście, oczywiście że nie. .„ 
Bardzo proszę  i

Jego czarujący, kobiety ŚpLwnr głos doj 
dźwiękts. harfy podobny załamał się lekko, lecz nąj 
ustach trwał ów  pói uśmiech znużony i smutny, 
Weszliśmy do* gabinetu, w którym’ paliła się jedną) 
tylko, złocistym abażurem osłonięta lampa Rac 
muł4 pośpiesznie przekręcił kontakt «łękkyczay ,) 
ciemny, wytworny, smymeńsktn zastany dywa-* 
nem gabinet zalało światło zamknięte w  misternie 
rżniętych kulach z kryształu.

—  Jakże maskarada? —  zapytał Pomorsk, 
siadając wygodnie w* głębokim klubowym fotelu, 
—  Cóż za prześliczny strój —  dodał, przygląda
jąc się Ramw owi.

Stał oparty o ścianę, paląc niedbale ciemoego, 
o złotej obwódce papierosa. Lśniący atłasem czar 
ny strój Rierrota nadawał mu piękno tragiczne, żą 
łobne i pełne niewymownego czaru. Z  olbrzymiej 
krysy wyłaniała sk jego twarz ubieJoaa, splamio
na pnrpurą delikatnie uśmiechniętych warg. Pod 
sztucznie wydłużonemi, aksamitneinl brwiami 
ijzarnoniebieskie, podkreślone ołówkiem oczy pię
kniejsze byty jeszcze niż zwykk,, jak edyby pah* 
la się w  nich posępna gorączka jnespoteojnego, bl- 
jącemi łunami świateł miasta, które żegnało kar
nawał. Czarna czapeczka, z atlasu ciasno obejmo 
wała drobną pochyloną głowę, zasłaniając w ło
sy i od jejj czerni odrzynata się niemal widmowo 
ta biała f  dziwacznie piękna twarz, z dołu ujęta w 
sztywną czarną krvzę. hłył nieprawdopodobny i 
śliczny, jak kaprys karnawałowy, rzucony w  pei- 
nem świetle lamo elektrycznych aa efemno-żółte 
tło ściany, jak zamyślony su .izowauy przez Leo
na Reutha Pierrot z cyklu masąue".

CC. d. tuj
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ropejsku, uświetnioną by Ja w zięciem  w  n ie j ' 
udziaiu oprócz L . K. S. „P o go ń " dw iem a dru
żynam i zagranicznymi a to znakomitą „Union- 
Zi:żkow“  z  P rag i i Buclapeszti T om a  Club z 
Budapesztu. Z  najwyższem  uznaniem należy 
podnieść nadzwyczajną i nie spotykaną dotąd 
u nas organ izacyą w ew nętrzną trzydn iow ych  
zaw odów , przyjęcie i opiekę nad gośćmi, 
w zo ro w y  porządek na boiskach i t. d., co 
bardzo mile uderzyło nietylko nas ale i gości 
z zagranicy. Składnem pńzygotowandem i 
przeprowadzeniem  sw ego św ięta  dom owego 
dowiodła „C racovia “  ^w o ich  zdolności orga
nizacyjnych, które postaw iły  ją na czoło klu
bów  polskich.

Program  zaw odów  był następujący: So
bota 3 bm. Zaw ody kolarskie i lekkoatletycz
ne. Sprawozdania z tych  zaw odów , jako spó
źnionego nie zam ieszczam y.

Niedziela 4 bm.:

UNION Ż IŻK O W  PO G O Ń  3:1 (2:0); B. T.
C. C R A C O V IA  1:1 (1:0).

, O  godz. 4 rozpoczęły  się zaw ody pomię
d zy  Unionem a Pogonią. Bezw zględna prze
w aga  tecjhmczrra i kombinacyjna Unioam u- 
widxx:zniła się z miejsca. P r z e z  20 m. grę opa 
aowafa Union „dusząc" biało-niebieskich. P o  
tym okresie Pogoń  oswaja sfę z  taktyką prze 
ciwnika i coraz częściej przechodzi do ofen
s y w y , kończącej się wypadem  w  odległości 
S k f oków  od bramki i . . .  przestrzeleniem ta
kich pozycy i, z których niejednokrotnie strze 
la się bramki z zamkntętemi oczym a. Takich 
p ozycy i m iał W acek  Kuchar z Garbieniem aż 
pięć, a tylko jedną W acek  w  drugiej połow ie 
w ykorzysta ł. Z czterech innych jedna skoń
czy ła  się strzałem na au t druga bombą w  
słup, z  trzeciej jakko tw ie f w  tym  momencie 
bramkarza nie byto w  bramce, Garbień prze 
strzelił tuż nad poprzeczką, a w  czw artej po
z y c y i n iezw ykle ry zyk ow n y  a przy tem do
skonały bramkarz Uniemu Kaliba, sprzątnął 
W ackow i piłkę z  pod nóg. I tak, jak Pogoń  

-miała pecha w  zrobieniu bramek, tak Union, 
k tóry iirzebojow o ustępuje Pogoni, z uzyska
nych trzech bramek tylko jedną m oże zapisać 
jako własną. 'P ierw szą bowiem  zrob ił dla 
„Unianu" W ójcick i, drugą z rogu praw y łą
cznik a trzecią  sędzia, który nie odgw izdał 
„spalonego". Natomiast drugiej bramki dla 
Pogoni zrobionej przez Garbienia sędzia nie 
uznał, albowiem  w  sekundzie przed strzałem 
Garbienia, gw izdnął niechaąco, a następnie 
dla podtrzymania sw ego autorytetu, dał w o l
ny rzut do Pogoni. Gra do końca otwarta, b y 
ło mocno interesującą i p rzy  pewnej dozie 
^ c zę ś c ią , mimo sw ej niższości technicznej, 
m ogła Pogoń  zejść zw ycięsko  z  boiska. S ła
bo grali w  Pogon i Ignarow icz, W ójcick i, Gu- 
iicz i Słoneeki. Reszta grała przeciętnie, ale 
z ambicyą. Sędzia p. Auerbach, słabo oryen- 
tuje się w  „spalonych". Gra toczyła  się na 
śliskim boisku.

B„ T. C. Cracovia 1:1. Następne za w o 
dy odbywały się już podczas ulewnego desz
czu, a mimoto prowadzone b y ły  w  żyw em  
tempie, C raeovia  z  kilku graczam i rezerw o
wym i, dotrzym yw ała  przeciw n ikow i pola, za 
grażając często jego bramce. W  pierwszej 
połow ie robią W ę g r z y  bramkę przez sw ego 
lew ego  skrzyd łow ego, a w  drugiej po łow ie 
Chruściński z  centry Ałfusa wyrów nuje. Gra 
przez cały czas otwarta. Z powodu w ielkie
go błota i kałuż, nie dawała gra pola do popi
su poszczególnym  graczom . Sędzia p. F i
scher.

Poniedziałek 5 bm.:

B. T. C. PO G O Ń  2t0 (1:0); UNION ŻIŻ - 
K O W -C R A C O V IA  1:0 (0:0).

G ra B. T . C . z Pogonią prowadzona w  
ospałem tempie, mało była  interesująca. P o 
goń zawiodła. Z napadu Słoneeki i Bacz byli 
na boisku niewidoczni, zaś lew y  obrońca 
Ignarow icz popełniał sw oje stare błędy. Inni 
gracze pracowali daleko mniej ambitnie i o- 
fiarnie niż dnia poprzedniego., dlatego ponie

siona Męska jest zasłużona. B. T . C. jest dru
żyną słabą, dla Pogon i nie była  wcale groźną 
i j jr z e z  dw je trzecie matchu była w  deienzy- 
w ie. Sędziow ał dobrze p. dr.. Lustgarten.

Union— Cracovla 1:0 (0:0). W  wielkietn na
prężeniu oczetówano powyższych zawodów. O- 
kazato się, że Craoovia bez (Kałuży i Szperlinga 
nie potrafi być niebezpieczną, dlatego, też w  cią
gu 90 m. gry, zaledwie parę razy znalazła się w 
pobliżu bramki przeciwnika. W ielką zasługę w 
tem ponosi środkowy pomoonik Utikmu, niezrów
nany graaz na tem stanowisku, doskonały tech
nik i kombinator, dusza całej drużyny. Obrona 
Graoovii wraz z bramkarzem ciężko „harowała" 
i tylko dlatego prawdopodobnie Czesi uzyskali 
jedną bramkę. Niemniej jednak prawdą jest, że 
Czesi grają olśniewająco w  polu, ale pod bramką 
nie posiadają należytej siły przebojowej. Najlepszy 
w  .napadzie reprezentatywny gracz Czech Lrwo- 
rzacaek nie okazał wczoraj wielkiej ambtCyi. Po
moc Cracovii odpowiedziała swemu zadaniu. Sę
dzia p. Fischer, za mało reagował na „faule". Pu- 
bSczności w  oba dnie byio po 10.000 osób.

P o  zawodach) dnia drugiego, odbył stę w  sali 
Tow. Strzeleckiego bankiet, wydany przez Gra
co "^ , w  którym wzięło udział przeszło 300 osób, 
w  tem reprezentanci duchowieństwa, "władz, świa
ta naukowego, gmkiy, sokolstwa, harcerstwa ńd. 
Wygłoszono 14 mów, życząc jubilatce dalszego 
szczęśliwego rozwoju. H. O.

„PO LABAN" (NYMBURG. CZECHOSŁOWA- 
C YA ) —  „P0G O N“ .

Po 3-tygodniowej przeszło przerwie rozegra 
drużyna reprezentacyjna Pogoni (z  Wackiem 
Garbieniem, którzy powróofi) ze Szwecyij dwa 
matche footballowe z czeską1 drużyną „Polaban".

Dla informacyi podajemy, źe -Pogoń zmierzyła 
się z  w yżej wymienioną drużyną w  święta Wiel
kanocne w  Czechosłowacyi, osiągając w  plerw- 
szem spotkaniu wynik remisowy, w  drugiem zaś 
nieznaczne zwycięstwo 2 : 1. Matche odbędą się 
na boisku Pogoni (rogatka Stryjska) dnia 10. i 11. 
czerwca Przedsprzedaż biletów rozpocznie się 

czwartek, dnia 8. czerwca w  lokalu klubu,

N A U K A  i W Y C H O W A N IE

bisiaiteFfi
rozpoczyna się 14. czerwca południowy i wieczorny, 
który kończy się egzaminem w  Państwowej Akademia 
Handlowej. Nowy prof. siła fachowa. Wpisy przyjmu:e 
się włącznie do 12. czerwca cd 10— 1 i od 5 — 9 godz.

Liczba ograniczona. 5968
Dyr. P. RUTKOW SKI, Zyblkiew icza 41.

W pisy na rok 1922/23 do Szkółki freblowskiej i 4-ech 
klas lud. w  szkole Heleny Makowieckiej odbędą się 

y23-go i 24-go czerwca od godz. 11— 1 przed polud. i 
4—6 po pot. Ul. Na Bajkach Nr. 27. 4287

Angielskiej kcnwersacy! poszukuje pan. Zgłoszenia pod 
pod „First class" do Administracyi. 4278

'V S T K > J L s y 5965

na MOWe kursa księgowość! etc. ranne i wieczorne 
przyjmują od 7 do 15 b. m. od godz. 10— 12 i od 4— 5.

Konces. Prakt. Kursy Księgowości 
Z. OLSZEWSKIEGO, LW 0W , KURKOWA 38.

P O S A D Y  I P t m w

Państwowy Bank Odhndowy plac Smolki 1. 3 poszu
kuje natychmiast korespondenta bankowego. Zgłaszać 
się należy w Sakretaryacie między J 1-stą a 1-sZą w  
południe. 4900

Z aw odow y  poKcysta, obznajomiony z wszełkiemi prze* 
pisami i ustawami, dobrze polecony, zwolniony z po
wodu redukcyi a nadający się do wszelkiej służby po
szukuje posady odpowiedniej. Przyjmie posadę inka
senta, kierownika, zarządcy, zastępstwa firm, zarząd 
domów i t. p., oraz jak? współwłaściciel przystąpię 
do interesu prowadzonego przez kobietę samotną. 
Zgłoszenia przyjmuje pad „Egzystenoya* Post Rest, 
Lwów. 4283

Inżynier budowniczy władający jęryfciem rumuńskim, 
węgierskim i niemieckim, znający te kraje, poszukuje 
odpowiedniego zajęcia. Listy pad „Praktyka* do Ad* 
ministra cyi. 4281

w e
przy ul. Zybfikiewiczą 17, I p. 
podadzą afisze.

Bliższe szczegóły

ROZGRYW KI O M ISTRZOSTW O D. O. K.
26 pp. —  40 pp. 3 : 2. iGra ze strony 26 pp. 

nadzwyczaj elegancka.
19 pp. —  5 p. a. p. 1 : 1. —  W  rozgrywkach o 

mistrzostwo dywizyjne prowadzi obecnie 26 pp .'
S * «

Poznań, 6 czerwca. 
(PA T .) W ynik zawodów piłki nożnej Wisła I. 

(Kraków) i Warta I. (Poznań) 5:1 (1:1) w  pierw
szym dniu zawodów, w  drugim zaś dniu 2:2 (1:1).

Wczorajsze zawody piłki nożnej Lechia 
(Lw ów ) —  Unia (Poznań) dały wynik 2:3 (1:1).
1 Gdańsk, 6 czerwca.

(PA T .) W ynik zawodów piłki nożnej Ostmark 
(Gdańsk) -U n ia  I. 1:1 (0:0).

3® łc

Zdolni? pomocnik
handlowy BUFETOWIEC zostanie przŷ  
jęty do firmy „ZAKOPAME“, — Lwów, 

Akademicka 24.

Sprzedam swój udział w  biurze teehniczno-handl. we 
Lwowie, centrum miasta. Zgłoszenia do Admin. pod 
„Łódź*. 4296

Sprzedam narzędzia i 150 klg. 
wa 11, firma Czekoński.

kompozycyi, u!. Walo- 
429?

Chętnych do sprzedaży swoich udziałów naftowych u- 
prasza się o wiadomość pod „Udziały* do Administr.

430!

Pianino, przepiękny ton, otrzymał w  komisową sprze
daż Matwijowski, Chorążczyzna 27. 4173

Motory ropne od 6 do 120 H P. Maszyny, młyńskie
kamienie, transmisye, pasy, po cenach konkurencyj
nych poleca „PILO T", Lwów. Batorego 4. 3380

średniej mia
ry używanych 

do sprzedania tya Zarządzie Pssiżu fllikclasclia.
P a r a  CtaemofitSw

Z BieyKowsKich
ISAI1A 9ŁH3WA

przeżywszy lat 67, zmarła zaopatrzona św. Sa
kramentami, dnia 5. czerwca 1922 r.

Obrzęd pogrzebowy odbędzie s:ę we środę 
dnia 7. czerwca 1922 r., o godznie 4-tej po po
łudniu z domu żałoby przy* ul. Kochanowskiego 
1. 15 do grobowca familijnego na cmentarzu Ły
czakowskim, na który w  nieutulonym żalu pozo
stały syn, synowa i wnuki, krewnych, przyjaci.ł 
i wiernych chrześcijan zapraszają.

M sza żałobna odprawioną zostanie W ko
ściele O O . Bernardynów we czwartek dnia 8- 
czerwcu o godz. 8.30 rano. A

Osobne zawiadomienia rozsyłane nie będą. 
Lwów, dnia 6. czerwca 1922. 5971

Sypialnię mahoniową, jadalnię z dwoma kredensami, 
garnitur klubowy skórzany, poście! na dwa łóżka, dy
wany perskie i strzyżone sprzeda okazyjnie Hala 
Aukcyjna, Lwów, ul. Akademicka 3. L p.

M IE SZK A N IA , L@ K A LS , SBCL3PY

Słuchacz medycyny szuka pokoju z  meblami lub bez, 
z w iktem  lub bez najchętniej w  okolicy Piekarskiej 
Łyczakowskiej. Zgl-oszenia J. S. Adm inistracya. 4295

Dwa pokoje z  łazienką oraz dwoma przedpokoj-m i 
przy pierwszorzędnej nlicy w- śródmieściu, nadające 
się na biura, zamienię na mieszkanie z 4 pokoi z no 
woczesnem urządzeniem. M oże być poza centrum 
miasta lecz w  dobrem położeniu. Znoszen ia : B u ro  
ogłoszeń Bnchstaba. ul. Log ion ów  21, pod „Zamiana 

• 4247

Dr. K lara FR1SCM
ordynuje w chorobach skórnych i wer.erycznych dla ko- 

jpet, ul. Wałowa 11, L p. 4126
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D r .  F E L I K S  H A H N
ordynuje w chorobach wewnętrznych i chirurgi- 
c?nych. Lwów, ul. Gródecka 46. 3— 5 pop. 4156

br. A11KSAN3ER ROSENBE3C
specyalista cnoród kobiecych i akuszer, powrócił 

i ordynuje ul. iśykstuska 2. 5924

W. I Sobarlittiibadtl:
Alte Wiese. Dom Nastopil. 5910

Specyalista chorób skórnych 5 wenerycznych

Dr. N. Goldstein
od 10— 12, dia mężczyzn od 2— 5, w niedziele i iv ’iął i 

od 9— 12. Kraszewskiego 3, 5009

Br. IGNACY L&WEMHECK
ordyn. w  chorobach wenerycz; i skórnych pd 12 — 1 i 

3- 5 u . Z:elonii 17. 4234

gruby, kostką, orzech, grysik p osp ó łk ę  1 '" i  i 
grysikowy dostarcza natychmizst wagonami > ; 

Śląska
„ P O L S M  SPÓ ŁK A  W Ę G L O W A 11

z ogr. o d ' o vf.
Telefon 1351. K R A K Ó W .  Ul. Grodzka 51. 

Adres Teleor. „EN E tłG IA " Kraków. 5933

E ykiet?, sygnatury. dymany. 
A’isyo, Papiery w srtsścic wo 
Nuty, L’lakatv
IJ7Ó<SRAFII. .  wehodzącę

wykonuje pierwszoyzędriie:
Zakład artystyczno- LIT O GRAFICZNY

A . fr le g a d u s i
LWÓW, B0URLAHDA 3. (boczna Batorego ).

T U R B I N Y ]
wodne t., FRANCISA walce, perta ki,-kamienie młyń
skie, transmisye, pasy, motory, oraz wszelkie inne 

maszyny poleca:
„ P  1 L  O  T*«

Lwpw, ulica Batorego  1. 4. 5839

A T L A S
H i s t o r y c z n y

P O L S K I
zawierający 14 map wie- 
loborw tych według Ltli- 
wel* i innych do użytku 

szkbtnęgo 
■ opracował 

ElFgjnsz Niewiadomski,
Wydanie czwarte.

Cena mk. 800.— .

WYDAWNICTWA M. ABC TA
w  W A R S Z A W I E

PO ZN A Ń  -  L W Ó W  —  RÓWNE ~  L U B U N  —  
,  LO DŹ — W ILNO.

ŻĄDAĆ WE WSZYSTKICH 
KSIĘGARNIACH. 5954

MAPA
POLSKI

upracował 
Stanisław Max 

Wy Janie szóute, popra
wione, z nowemi grani
cami na Litwie i Górnym 
Sląskn, wykonana w  5 
kolorach na grubym pa
pierze, wielkości 100X110 
cm. Cena mk. 600, z do

datkiem droż. 720.

I

^  RtłSZta kOtłOWO zwykłe i •kritomiczne _ 
« schodkowe do trocin. Przeróbka | 
“ palenisk kotłowych —  wielka oszczę- *5 
§• dność paliwa. — Urządzenie IflłypG J, g 
n L - t  kÓW, norzelm, wały transmisyjne g 
§ i łożyska. OBeJaFliL* gniotowniki i prasy u
| do oî ju, sieczkarni . I młyn dl. 5. 

O d le w y  ż e la zn e  i m e ta lo w e  •3 
d osta rcza  i p o le c a  -N

Ma aiskoDsey H  Kołomyja

nabjj<
Akiys SpMfei Ukt. Ehsiioatacyi! 

soli pofaMyEh c Katam i
(T. B. S. P.) pudamy na podstawie udzielonych nam u- 1 
p3waźnień ceną, warunki nabycia i ac esy posiadaczy1 
K49 akcyi.

Tadeusz' Wąsrau l Sna
Dom rclniczc-haudiewy

Lwn**, ul. W ólow a I. Z  II. p.

Instytucya bankowa przyjmie Z a r a Z

KcnS39ai38IIffitQ,
biegłą w  stenografii polsko-niemieckiej Zgłosze
nia z dołączaniem odpisów świadectw oraz poda
niem wymaganego wynagrodzenia pod „RatyiO' 

wana* do adm. Gazety Potannej. 4232

2 SisHy tpii«
3  1 5  t o n n u w e
na pełnych gumach oraz przyczepka i wór- platfor 
mowy dwukonny na rysorach okazyjnie do naby
cia. Wiadomość: Warsztaty samochodową Sch nidtłO 
i Zaczkowski, Kopernika 16. 14991 ^

F O T  listeBj W O N
„óg, rąk i pach zapobiega i znakomicie 

mnwa pow i. tchnie znany

SflDORYr
w pudełkach t sil ietn; 

wyiobn tarmae. Isbor. , Apt. KOW ALSKI" w  Warsza
wie. Miodowa 5, Sprzedaż w aptekach, składach apte
cznych i purfumeryscH. Sposób użycia dołączony do 

każdegn pudełka. 5958

K ir tW M  M R g ż  w w szys fh c li hiirlsiflulash n f t t m f l .

"  T u ^ B iiiy  h m m
światowej sławy fabryki turbin

I M. V O I THA ,  w St. Poffeń 
dostarcza „RQLINDUTRIA“ S. A.
Kraj. Zak ład  dla Prztm. Fabrycznego, Lwów, 
ul. Frcdty 9, telefon 653. — Wyłączne zastę

pstwo ua Polskę. 5932
BUDOWA KOMPLETNYCH MŁYNÓW 

i ZAKŁADÓW O SILE WODNEJ* *

k i m  z i i i i i  p m m r
we Lwowie, (tul. Chorążczyzny 6- 

sprzedaje we własny*

( u m m n g  u ż y w a ć  n ie  będ z ie

mmmmi
nadepzły wąże om c ant, gumowe spiralne, asbe- 
sty etc., ok. 1500 kg. ang. płyt Klingeritowyeh Ia- 
aurt. a Mp. 1950.— za 1 kg. Wzory na żądanie. 

Hurtu’ kina pasów, szczeń.*, węży „ZcNIT* 
Sp. z ugr. odp.

Kraków, Szpitalu? 7.
Adr. Telegr. Zen! t-KrakóW. 5951

m ImA oL MmiGh 11
Zefiry, markizety. batysty.

Szyfony, dymy, koce, pantofle. 
Serdaki barankowe *

Meble plecione BlraT >; K y M S  
Kufry, walizy podróżne.

Kilimy (w łasn a  wytwórnia) 
Makaty buczackie (w yłącz, sasti) 

Buciki fabryki „Gafota**. 
Rzeźby, majoiika 

Calanferya skArzana itp,

APARATY TELEFONICZNE sson ‘. przyłączni i „BerHneira'' po ce
nach najtańszych poleca firma BERMARJ Lw&Tf* KoparStFfca 17. 4230

K o b i t  l a  nie m o ie
być nieładny, 
gdy stele używa

5972

mmmmmm
PRZECIW PIEGOM, WAGR&M, ZMARSZCZKOM I 8WN> Ji WAR JM CERY
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wszelkie 
towary 

bławatiie 
i pościele. 
wezokazyi

im iisiiiffli Gfeiler S Sura, Im
' t a j p ! a c  X a p J t a i l n j »  2 . 5939-

Magazyn pościeli, płócien, bławatów i *»Ielł*ny.

oraz najprzedniejsze wafle deserowe i inne 
produkia waflowe, poleca w najlepszem 
wykonania po cenach konkurencyjnych

Gdańska Fabryk* wafli, biszko
ptów, keksów 5937

G ł t y w a c l i i  CU C o . ,
Gdańsk, Stadtgcbiet 1. Tei. 5812. 

Wolne od cla, hurtowna sprzedaż wyłrcznie.

Spófka.
Oddam realność nadającą się na fabrykę a 

składającą s ię :
Z kamienicy 1. piętrowej frontowej po 7 

ubikicyi, z bali 25 metr. dług. 5 metr.  glęb. 
parter i piętro, ze stajni i wozowni, z prądem 
elektrycznym do motoru, z dwoma wjazdami, w 
s+anie uajkompietniej dobrym, woln* od zaraz. 

Wiadomość do Administracyi pod:

Posiiiitillilat
dostarcza 5914

_ 1
w każdej ilości i we ? wt,zys

.WWUTffiT
we ^wszystkich gatunkach

K R A K Ó W ,

Rynek gł. 17.

4271 ł » s

Konkurs.
O. K  Z. w Krakowie ul. Bosacka, rozpisuje konkurs na 

dostawę większej iłości mąki żytniej £2 proc,, żyta i owsa.
Oferenci mają skłądać ofertv zaopatrzone stemplem (10 Mk.) 

w zamkniętej kopercie; z zapisem „Oferta na . . . . . )  w kan- 
celaryi głównej, dziennik podawczy O. Z. O Nr. V.

W  ofercie należy dokładnie zaznaczyć, rodzaj i jakość ar
tykułu, termin dostawy, oraz pochodzenie z dołączeniem pró- 
oki i cenę.

Z  wniesieniem oferty winien dostawca złożyć w tKasie Kom. 
Gosp. O. Z. G Nr. V. wadyum w wysokości 2 proc. od sumy 
oferowanej za artykuł.

O. K. Z. przy O. Z. G. Nr. V. będzie rozpatrywała oferty 
na swych posiedzeniach każdego dnia o godz. 5. 5969

L. 782 (O K Z-)T .

P L O M B Y  S Y A M W E
pierwszej jakości, jako niezbędne zamknięcia do 

paczek pocztowych, worków itp.

=  W I N I E T Y  =
do worków, na sygna itp. poleca pierwsza w kraju 
Fabryka wjtoLów metalowych i winiet z kartonu

Mam.
5158

M. K ftE U l  S -w Ie
Prosimy o żądania oferty.

.RAKSZAWA4
Akcyjne Towarzystwo dla wyrobów sukienniczych zawiadamia 

Swych Akcyonaryuszy, że

N O W E  AK CYE
wszystkich emisyl są $otowe

i wydaje s ę za zwrotem kwitów kasowych III. emisyi oraz po- 
twi-rdzeń tymczasowych TV. emfsyi w Centralnsm Biurze To
warzystwa we Lwowie ul. Łozińskiego 4. codziennie od 9— 11 

przed poł. i od 4 do 5 popołudniu. 4302

Równocześnie wymienia s.ię stare akcye I. i II. emisyi, opiewa
jące na 200 kor. na nowe akcye opiewające m  140 Mk.

CZAS
ODNOWIĆ
PRZEDPŁATĘ!

g>@§30€ZNg£ t/ALNE ZSR&MALu EKiS
stow. przem . j c  spodnio -restauracyj tego i  po

krewnych zawodów we Lwowie  
o Jbądzie sir dnia 7 czerwca br. o g. 3 popoł. w wiel
kiej sali rękodzielniczej z następującym porządkiem

dziennym :
1. Referat podatkowy Dra Munda o pa

tentach.
2. Odczj tanie protokołu z ostatniego Zgro

madzenia. (
3. Zamknięcie rachunków za r. 1921 i wnio- 

aek o udzielenie absolutoryum.
. 4. Budżet na rok 1922. ,ł

5. Sprawa zmiany statutu.
6. Wyuói 3 człorków do komisyi ozicontru. 

jącej i 4 delegatów na Zgromadzenie pomoćnikow 
na 1 rok. *

W  raz.c gdyby o godz. 3 popoł. nie zebrał rtę po* 
trzebny .komplet, odbędzie się '7alne Zgromadzenie 

jw  mysi st itutu §.18 o godzinie 4 popoł. tego ssmego 
dnia, w  tej samej sa'i z tym ssnjyn, porządkiem dzien
nym, przy jakimkolwiek koraplieie 

I KAZIMIERZ MAKSYMOWICZ
* 4236__________________  przełóżmy Stowarzyszenia

Hozprâa ofertom
Okręgowa Dyrekcya Odbudowy we L rwie sprzeda ultdrodze 

przetargu publicznego jeden samochód ciężarowy marki „ftrbenz* na 
okoleniu gumowem, o udźwigu 3 ch ton w stanie dobrym i do użytku 
zdolnym. Samochód można oglądać uocząwszy od dnia 12. czerwca 
1922 r. w magazynach Powiatowego Biura Odbudowy we Lwowie na 
Persenkówee od godz. 9 do 2 popoł.

Ref.ektanci w!nni wnosić oferty do Okręgowej Dyrekcyi Odbu
dowy we Lwowie, ul Batorego 34, w terminie do 24. czerwca b. r, w  
zapieczętowanych kopertach z napisem „Oferta na samochód ciężarowy" 
oraz z dołączeniem kwitu na złożone w kasie podręcznej O. D, O. wa 
Lwowie 100.000 Mk. (sto tysięcy marek) tytułem wadyum.

Otwarcie kopert i ewentualny ustny przetarg nastąpi w obecno
ści oferentów lub ich upełnomocnionych zastępców w dniu 24. czerwca 
b. r. w biu-ze O. D. O. we Lwowie o godzinie 1. po poł.

Zwrot wadyów ni suwzględnionych oferentom nastąui w dniu £4. 
czerwca niezwłocznie po skończonym przetargu. 4293

Pyrektc*:
Int. i. 3%lczer.

Konkurs.
Magistrat miasta Tarnopola rozpisuje niniejszem konkurs na po
sadę naczelnika miejskiej straży pożarnej. Wymagane są nastę

pujące kwalifikacye:
1. Obywatelstwo państwowe.
2. Nieprzekraczalny 40 rok życia.
3. Świadectwo egzaminu przepisaneeo d la , nacze’ników 

straży ogniowej w miastach rządzących się ustawą z dnia 13-^c 
marca 1899.

4. Długoletnia praktyka przv insLtucyach tego rodzaju 
w innych miastach.

Warunki wedle umowy.
Udokumentowane podar ia wnosić należy najpóźniej do 

dnia 15. czerwca 1922 r. 6970

Rządowy Komisarz miasta:

Ł e f t k t e w i g z *
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| Rutowskiego I I
bom  p. Sprechera BRAUN Rutowskiego 1

Dorn p. Sprechere

poleca krajowe i zagr. MATERYAŁY NA KOSTYUMY, PŁASZCZE i UPRANIA MĘSKIE w wielkim wyborze, ja- 
koteż MARKIZĘTY, W0AL1NY, BATYSTY, ZEFIRY, SATYNY, SZYFONY i PŁÓTNA ang. we wszysk. kolorach

Bank Dy&oilosry Warszawski
o d d z i  %ł  w  D r o h o b y c z u

otwiera na czas trwania sezonu kąpielowego

TRBSKAWCJ EKSPOZYTURĘ
ISrtśknoj b k u r &  m i e ś c i ć  s i ę  b ę d ą  w  Z a r z ą d z i e  Z d r o j o w y m

o b o k  l l a a y  Z d r o j o w e j .  4263

U M n s y  t H i e c i :  ' m  c  d ą s u  B d n f
pod dozorem doświadczonych konwojentów przez firmę spedycyjną

SPÓŁKO, TOAMSP®KTOWA „CHAS© ¥SA“
Dam spedycyjno-komisowy. Filia Lwów, Halicka 20.

Gstfuiiecznia rówmież spedycję wszelkiego rodzaju. Zaliczkuje i magazynuje towary. 
Załatwia formalności celne. Skrzętna i solidna, obsługa.

Adres do Wiednia: G j Dnberg &  Co. I. Schdniaterng 3sss 7a  Telefon Nr. 15407. 
Oentr&fa: Kraftd*, Grodzka 30. Oddział w Tarnowie pi. Sienkiewicza 6. 5950

Taflom©
Okienne we wszelkich rozmiarach, gru- 
boścach i getunkach. Produkcya roczna 
około 1 miliona m2, butelki, balony, de- 

mioniki, dostarcza

Stołowe
do oświetlenia, malowane, giloszowane, 
opalowe, trawione i kryształowe, po
cząwszy od najprymitywniejszych cło 
najwykwintniejszych craz szkło apteczne, 

butelki etc. dostarcza

Huta szkła „Mara" Huta szklą Jtorfcazya* 
Belgiiskis T- R. infti pratel. Emila Haibisra a ritlrkoet;

Wyłączni spn adsw cy  Ra Małupoi#kQ: 4303

' L O^fermaD hw6wI- S l n y e r
la g le L o fis h r  t t a  H »  « B  W  I B  Leg ion ów  39.

Lwswiiiff T iw ęn flw c B i t e  i i i i t o c
Stowarzyszenie zar. z ogr. por. wc Lwowie  
zwołdje na dzień 16. czerwca b. r. god7 9 
rano w  Ioka,ji stow. przy ul. Sykstuskiej 46

M n  f i !  M id i!  tinUi
z następującym porządkiem dziennym.

a) Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności za 
tok  J 921;

b ) Przedłożenie bilci.su ze rok 1921 i pprń- 
wotdanie Komis/i rewizyjne;;

c ) Udzieleń e absołutoryum Dy.-ekcyi;
d) Zatwierdzenie bilansu i rozdziału zysk 

za rok 1921;
e ) Wnioski. ,
(§. 34. statutu: .Do ważności uchwał na Wal nem 

Zgromadzeniu wystarcza każaa ilość zebranych człon
ków, do zmiany statutu i rozwiązania stowarzyszenia 
potrzeba obecności przynajmniej połowy członków do 
udziałn w niem upewnionych. Jeżeli taica ilość człon
ków się nie zbierze, odbędzie się dnia następnego o tej 
samej porze ponowne Walne Zgromadzenie z tym sa
mym por-^dkiem dziennym, to drugie Zgromadzenie 
uehwala bez Względu na ilość obecnych członków. 
W  zgłoszenia zwołującem Walne Zgromadzenie należy 
zwrócić na to uwsgę“) . ,

D Y R E K C Y A .
Lwów, 7. czerwca 1922.

(Przedruku nie płaci się). Ó973

TOWAR7ySTVrO AsSCYJNE

fflBi K i l M i m C i

„RĘDZINY"
st. poczt Rudniki-Rędziny

pod Częstochowa
5906

'poleca następujące własne wyrjbyr

rv* KWAS  S IARCZANY
k w a s  fontowy surowy liletouy
AŁUN KRYSTALICZNI 
S IARCZ  AK G L I N U  
SZKL0 WODNE PŁYNNE 
DWUSIARCZAJI SODU 
MASĘ IZOLACYJNĄ  

r. Mt BIsflBerwki katmi.

ROWERY „ROCHA"
I Płaszcze węże, gumy czerwone i szare, pompy, dzwoa- 
I ki, syreny, latarki karbidu-we i t. p. Trycyklc dziecinne 
i guma do wózków dzi=e .nych poleca po cenach zni- 

[żonych. Jakóo R O LE NM A NN , I w<5w, Akadem icka 26.

olbuv.Tl©

KONICZYNKA
ZAKŁADY CH EM ICZN E POZNAŃ-CIŁÓWNA §

S^adnSea Hurtownia Kolonialna, KLTataftle] 3

1 A O  T C

28 pokoji, skład b ła -  
watów i Zakład foto
graficzny zaraz do ob
jęcia na sprzedaż. Ce

na 5Vn mil. Mkp.
P. SZUKAJ, Koronowo 
pow. Bydgoski. 5933

i i  J i r f B f  J i OWSIANft ZDROWIA ADAMA BRAN1CKIEGO zalecana przez lekarzy >ł*ko najlep- 
■ szy środek odżywczy i wzmacniający dla dzieci,, chorych i rekonwalescentów,
zmieszana z mlekiem zastępuje pokarm matki, wpływa na szybki przyrost wagi, ułatwia ząbko

wanie i zapewnia prawidłowy rozwój mięśni i kości. 4251

y  D o  n a b y c ia  w  s k le p a c h  k o lo n ia ln y c h  i s k ła d a c h  ap teczn ych .
; Nakładem „Spółki akcyjnej wydawnicze]**.
Drukiem SpóOd drak. .Pra*®" ul. * *» a 4 . OtUwu redaktor; MAKYAIf MACaAŁSKL


